
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

Čj. 5449/2017-OTH 
 

Zadávací dokumentace 

veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

„Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení“ 

 
1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika - Úřad vlády České republiky 

Sídlo: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO: 00006599 

DIČ: CZ00006599 

Zastoupená: Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem Odboru technicko-hospodářského 

Kontaktní osoba: Mgr. et Mgr. Lenka Dudová, Oddělení veřejných zakázek  

 

2. Vymezení druhu, režimu a předmětu veřejné zakázky 

2.1 Druh a režim veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce. 

2.2 Klasifikace veřejné zakázky 

CPV: 45000000-7 Stavební práce 

 45454100-5 Rekonstrukce budov 

 45212350-4 Historicky nebo architektonicky mimořádně zajímavé budovy 

2.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

2.4 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatelem předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: 9/2017 

Termín ukončení plnění veřejné zakázky: do 30 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

Časové milníky: 

1/ milník č. 1 – termín dokončení do 12 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 



Stránka 2 (celkem 74) 

V rámci tohoto milníku budou dodavatelem dokončeny celkové práce v rozsahu odpovídajícím 
alespoň 2 etapám specifikovaným v dokumentaci pro zadání stavby (dále je „DZS“), která tvoří 
přílohu H této zadávací dokumentace (neveřejná část zadávací dokumentace). 

2/ milník č. 2 – termín dokončení do 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

V rámci tohoto milníku budou dodavatelem dokončeny celkové práce v rozsahu odpovídajícím 
alespoň 6 etapám specifikovaným v DZS. 

3/ milník č. 3 – termín kompletního dokončení plnění veřejné zakázky do 30 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy.   

V rámci tohoto milníku bude dodavatelem dokončeno dílo jako celek, včetně předání díla bez vad 
a nedodělků. Konkrétní termín zahájení plnění veřejné zakázky je závislý na průběhu zadávacího 
řízení a nabytí účinnosti smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel stanovil pro časový průběh plnění veřejné zakázky pouze jednotlivé milníky, na základě 
kterých dodavatel ve své nabídce předloží časový harmonogram plnění zpracovaný v podobě 
Ganttova diagramu po jednotlivých měsících. Milníky jsou zadavatelem stanoveny tak, že umožňují 
dodavatelům nastavení časového harmonogramu za dodržení všech technologických postupů 
bez ohledu na konkrétní termín zahájení plnění smlouvy. Vybraný dodavatel předloží v souladu 
se smlouvou o dílo časový harmonogram, který bude upravený po jednotlivých týdnech 
a s uvedením konkrétních termínů. Pokud v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky dojde 
k okolnostem, které nemohl dodavatel při vynaložení odborné péče a s ohledem na své odborné 
znalosti předvídat a které mají vliv na postup stavebních prací při plnění předmětu veřejné 
zakázky, může dojít po dohodě se zadavatelem k úpravě časového harmonogramu a termínu 
dokončení díla, ale pouze v případech, které si zadavatel vyhradil v čl. 8 této zadávací 
dokumentace a čl. XXV smlouvy o dílo. V ostatních případech může dojít ke změně časového 
harmonogramu při zachování jednotlivých časových milníků. 

Naplánování pořadí plnění jednotlivých etap specifikovaných v DZS je právem dodavatele, 
zadavatel však stanoví, že plnění veřejné zakázky bude zahájeno etapou specifikovanou v DZS 
jako etapa č. 8, která bude v rámci tohoto milníku dokončena. 

2.5 Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je oprava vnějšího pláště budovy Strakovy akademie a oplocení 
areálu. Jedná se o celkovou památkovou opravu obvodového a střešního pláště budovy Strakovy 
akademie a oplocení areálu Strakovy akademie. 

V případě obvodového pláště se jedná zejména o opravu omítek a nátěrových vrstev, štukových, 
kamenných, kovových, výplňových a klempířských prvků. Oprava oplocení areálu spočívá v opravě 
omítek, kamenných prvků a kovové vstupní brány. 

V případě střešního pláště se jedná zejména o opravu, příp. výměnu střešní krytiny, klempířských 
konstrukcí, úpravu hromosvodů a úpravu kamenných prvků osazených v rámci střešního pláště. 

Bližší podmínky plnění předmětu veřejné zakázky se řídí smlouvou o dílo, jejíž vzor tvoří přílohu C 
této zadávací dokumentace, a DZS, která tvoří přílohu H této zadávací dokumentace (neveřejná 
část zadávací dokumentace). 

2.6 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně a 
technicky souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady při realizaci 
plnění předmětu veřejné zakázky.  

 



Stránka 3 (celkem 74) 

3. Nabídka  

3.1 Zpracování nabídky  

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem 
do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka překladatelem zapsaným do seznamu 
znalců a překladatelů. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce lze 
předložit bez překladu. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 
dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

3.2 Obsah nabídky 

Dodavatel využije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 

1. krycí list nabídky – viz příloha A této zadávací dokumentace; 

2. obsah nabídky - nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 
oddílů, kapitol; 

3. doklady prokazující splnění kvalifikace, z jejichž obsahu bude zřejmé, že účastník 
požadovanou kvalifikaci splňuje – viz čl. 4 této zadávací dokumentace, včetně čestných 
prohlášení zpracovaných v souladu se vzorem uvedeným příloze F této a čl. 4.4.1.3 této 
zadávací dokumentace; 

4. seznam významných stavebních prací zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze 
E této zadávací dokumentace;  

5. čestné prohlášení o splnění části kvalifikace zpracované v souladu se vzorem uvedeným 
v příloze B této zadávací dokumentace; 

6. oceněný výkaz výměr se soupisem prací (dále též „rozpočet“) bude nahrán ve formátu 
Microsoft Excel, tedy ve formátu poskytnutém dodavatelům k vyplnění zadavatelem, 
nepostačuje např. podání ve formě dokumentu PDF;  

7. seznam členů realizačního týmu zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze F této 
zadávací dokumentace; 

8. smlouva o mlčenlivosti podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 
v souladu se vzorem uvedeným v příloze D této zadávací dokumentace; smlouvu 
o mlčenlivosti nemusí předložit dodavatel, který si vyzvedl neveřejnou část zadávací 
dokumentace a podepsal smlouvu o mlčenlivosti při jejím převzetí; 

9. seznam poddodavatelů, zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze G této 
zadávací dokumentace; 

10. další doklady (např. plná moc, doklady dle § 83 ZZVZ apod.). 

3.3 Podání nabídky  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu 
zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz. Nabídky při elektronickém podání jsou 
automaticky zašifrovány veřejnou části certifikátu zadavatele a uloženy na profilu zadavatele 
po celou dobu lhůty pro podání nabídek v zašifrované podobě. Jiný způsob elektronického podání 
nabídky není přípustný. Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována 
ani hodnocena. Listinná verze nabídek není přípustná. 



Stránka 4 (celkem 74) 

Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 
přes profil zadavatele provedli na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému 
(výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel 
především upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele nesmí 
přesáhnout velikost 50 MB a dodavatelé tak musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo 
umožněno jejich nahrání.  

3.4 Varianty nabídky 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 

3.5 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení 
na www.vestnikverejnychzakazek.cz a na profilu zadavatele. 

Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu. 

Otevírání nabídek provede zadavatel bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne 
veřejné otevírání nabídek.  

 

4. Kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle ZZVZ a dle požadavků zadavatele. Splněním 
kvalifikace se rozumí prokázání kritérií: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; 

c) ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ; 

d) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

4.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 



Stránka 5 (celkem 74) 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat  

i. tato právnická osoba, 

ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ. 

V souladu s § 74 odst. 4 ZZVZ zadavatel stanoví, že základní způsobilost podle § 74 odst. 1 
písm. a) ZZVZ musí splňovat rovněž: 

- prokurista, je-li prokura zřízena; 

- ředitel nebo ředitelé, pokud funkce ředitele/ředitelů vyplývá z vnitřní organizační struktury 
dodavatele, a pokud tito ředitelé budou mít vliv na plnění předmětu veřejné zakázky (např. 
obchodní ředitel, výrobní ředitel, provozní ředitel apod.); 

- členové kontrolního orgánu, pokud je kontrolní orgán u dodavatele zřízen; 

- osoba, která podává nabídku, je-li odlišná od členů statutárního orgánu (např. na základě 
plné moci); 

- osoba nebo osoby, které budou zastupovat dodavatele při plnění smlouvy ve věcech 
smluvních a technických. 

4.1.1. Prokazování základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 
písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e).  

Čestné prohlášení dle písm. c) a písm. d), popř. písm. f) tohoto článku lze zpracovat v souladu 
se vzorem uvedeným v příloze B této zadávací dokumentace.  

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první nepřipouští nahrazení předložení výše uvedených 
dokladů čestným prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladu 
se vzorem uvedeným v příloze B této zadávací dokumentace.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Doklad dle přechozí věty musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



Stránka 6 (celkem 74) 

Zadavatel dále požaduje k prokázání profesní způsobilosti předložení dokladů o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména dokladů prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci a to:  

a) dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. vázaná živnost provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování; 

b) dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů pro obor: 

- Pozemní stavby – autorizovaný inženýr – pro osobu Hlavního stavbyvedoucího, 

- Pozemní stavby – autorizovaný inženýr, autorizovaný technik nebo autorizovaný stavitel 
pro osobu Zástupce hlavního stavbyvedoucího, Statika a dynamika staveb pro osobu 
statika; 

c) dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ osvědčení o odborné způsobilosti k činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); 

d) dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ povolení Ministerstva kultury k restaurování podle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o památkové péči“) pro tyto jednotlivé specializace a vztahující se k restaurátorům – členům 
týmu dle čl. 4.4.2.: 

 dle přílohy č. 1 písm. 2b) zákona o památkové péči - nepolychromovaná sochařská 
umělecká díla z kamene nebo dle přílohy č. 1 písm. 2a) zákona o památkové péči - 
polychromovaná sochařská umělecká díla z kamene; 

 dle přílohy č. 1 písm. 3b) zákona o památkové péči - nepolychromovaná nefigurální 
uměleckořemeslná díla ze dřeva nebo dle přílohy č. 1 písm. 3a) zákona o památkové 
péči - polychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze dřeva nebo dle přílohy č. 1 
písm. 2a) zákona o památkové péči - polychromovaná sochařská umělecká díla ze dřeva 
nebo dle přílohy č. 1 písm. 2b) zákona o památkové péči - nepolychromovaná sochařská 
umělecká díla ze dřeva; 

 dle přílohy č. 1 písm. 3b) zákona o památkové péči - nepolychromovaná nefigurální 
uměleckořemeslná díla ze štuku nebo dle přílohy č. 1 písm. 3a) zákona o památkové 
péči - polychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze štuku nebo dle přílohy č. 1 
písm. 2a) zákona o památkové péči - polychromovaná sochařská umělecká díla ze štuku 
nebo dle přílohy č. 1 písm. 2b) zákona o památkové péči - nepolychromovaná sochařská 
umělecká díla ze štuku;  

 dle přílohy č. 1 písm. 2b) zákona o památkové péči - nepolychromovaná sochařská 
umělecká díla z kovu nebo dle přílohy č. 1 písm. nebo dle přílohy č. 1 písm. 3g) zákona 
o památkové péči -  uměleckořemeslná díla z obecných kovů nebo drahých kovů nebo 
dle přílohy č. 1 písm. 2a) zákona o památkové péči - polychromovaná sochařská 
umělecká díla z kovu. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě předložení licence k restaurování u občanů EU (mimo Českou 
republiku), musí být odborná kvalifikace, jiná způsobilost v souladu se zákonem o památkové péči 
uznána Ministerstvem kultury ČR a jím mu zároveň uděleno povolení k restaurování v příslušné 
specializaci. Zadavatel požaduje předložení uznání Ministerstva kultury ČR v rozsahu tohoto 
odstavce v nabídce. Lhůta pro uznání Ministerstva kultury ČR u licencí k restaurování u občanů 
EU (mimo Českou republiku) je 30 kalendářních dní. 



Stránka 7 (celkem 74) 

4.3 Kritérium ekonomické kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání kritéria ekonomické způsobilosti dle § 78 ZZVZ minimální roční 
obrat dodavatele ve výši min. 300.000.000 Kč, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované 
výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel dle § 83 odst. 3 ZZVZ požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 
prostřednictvím dodavatel bude prokazovat ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, nesli 
společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

4.4 Kritéria technické kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil 

a) seznam stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ; 

b) seznam techniků nebo technických útvarů dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ; 

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ; 

d) popis opatření dodavatele k zajištění kvality dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ; 

e) opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel 
schopen použít při plnění veřejné zakázky dle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ; 

f) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele dle § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ. 

4.4.1 Seznam významných stavebních prací (zakázek) 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných stavebních prací poskytnutých 
za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. Zadavatel stanovil lhůtu v souladu s § 79 odst. 2 
písm. a) ZZVZ s ohledem na zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

Ze seznamu významných stavebních prací, který bude zpracován v souladu se vzorem uvedeným 
v příloze E této zadávací dokumentace, musí být patrné splnění vymezené úrovně technické 
kvalifikace. Rovnocenným dokladem k prokázání poskytnutí významných stavebních prací 
objednateli je dle § 79 odst. 5 ZZVZ zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele. 

Dodavatel k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle bodu 4.4.1 může dle § 79 odst. 4 
ZZVZ použít stavební práce, které poskytl 

i. společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací podílel, 
nebo 

ii. jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací podílel. 

V seznamu realizovaných významných stavebních prací dodavatel uvede ke každé realizované 
významné stavební práci: 

1. Název objednatele. 

2. Název a obsah realizované zakázky. 

3. Cenu realizované zakázky. 

4. Dobu a místo realizace poskytovaných zakázek. 

5. Další údaje, kterými realizovanou zakázku prokazuje. 



Stránka 8 (celkem 74) 

V případě, že dodavatel realizoval významnou stavební práci společně s jiným dodavatelem, 
případně byl poddodavatelem v rámci předkládané významné stavební práce, uvede také: 

6. věcný rozsah a objem jím provedeného plnění v rámci realizované významné stavební 
práce, 

7. procentní podíl na ceně realizované významné stavební práce. 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 7 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval významné stavební práce (zakázky), a to v rozsahu: 

a) alespoň 3 zakázek, jejichž předmětem byla rekonstrukce objektu zapsaného v seznamu 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO, na indikativním seznamu kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO nebo zapsaného v Ústředním seznamu kulturních památek nebo jiném 
obdobném zahraničním seznamu, v němž jsou zapsány objekty/památky s obdobnou právní 
ochranou nebo objekty/památky zapisované do Ústředního seznamu kulturních památek 
(obdobnou právní ochranou se rozumí skutečnost, že rekonstrukce takového objektu probíhá 
za součinnosti příslušných orgánů památkové péče) a to v min. finančním objemu 
100.000.000 Kč bez DPH pro každou z těchto zakázek, přičemž součástí každé z těchto 
zakázek bylo rovněž: 

 restaurování štukových a kamenných prvků na vnější fasádě objektu,  

 rekonstrukce dřevěných výplní otvorů formou repase a zároveň replik, 

 repase klempířských prvků, 

a alespoň 2 z těchto zakázek musely zahrnovat restaurátorské práce spočívající 
v restaurování štukových a kamenných prvků na vnější fasádě v min. finančním objemu 
20.000.000 Kč bez DPH za každou zakázku; 

a alespoň 1 z těchto zakázek musela zahrnovat restaurátorské práce spočívající 
v restaurování uměleckořemeslných děl z obecných kovů v min. finančním objemu 
2.000.000 Kč bez DPH; 

b) alespoň 3 zakázek v min. finančním objemu 75.000.000 Kč bez DPH pro každou z těchto 
zakázek, kde práce probíhaly za plného provozu; 

c) alespoň 2 zakázek, jejichž předmětem byla oprava nebo výměna min. 100 ks dřevěných 
výplní otvorů (oken) formou repase a zároveň replik na památkově chráněném objektu 
zapsaném v Seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, na Indikativním seznamu 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO, nebo zapsaném v Ústředním seznamu kulturních 
památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu, v němž jsou zapsány 
objekty/památky s obdobnou právní ochranou nebo objekty/památky zapisované 
do Ústředního seznamu kulturních památek, nebo objektu nacházejícího se v památkově 
chráněném území nebo památkové rezervaci;  

Součástí těchto zakázek musí být zároveň provádění restaurátorských prací týkajících 
se restaurování dřevěných výplní (oken), a to v min. finančním objemu 700.000 Kč 
pro každou zakázku.  

d) alespoň 1 zakázky, jejímž předmětem byla výměna střešní krytiny ze štípané břidlice 
v rozsahu min. 500 m2; 

e) alespoň 2 zakázek, jejichž předmětem byla oprava střechy (střešní konstrukce – tesařská 
oprava krovu, výměna střešní krytiny a provedení klempířských prvků) na památkově 
chráněném objektu zapsaném v Seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, 
na Indikativním seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, nebo zapsaném 
v Ústředním seznamu kulturních památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu, 
v němž jsou zapsány objekty/památky s obdobnou právní ochranou nebo objekty/památky  
zapisované do Ústředního seznamu kulturních památek, nebo objektu nacházejícího 
se v památkově chráněném území nebo památkové rezervaci, a to v min. finančním objemu 
5.000.000 Kč bez DPH za každou zakázku; 



Stránka 9 (celkem 74) 

f) alespoň 1 zakázky, jejímž předmětem byla oprava kovových prvků na památkově chráněném 
objektu zapsaném v Seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, na Indikativním 
seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, nebo zapsaném v Ústředním seznamu 
kulturních památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu, v němž jsou zapsány 
objekty/památky s obdobnou právní ochranou nebo objekty/památky zapisované 
do Ústředního seznamu kulturních památek, nebo objektu nacházejícího se v památkově 
chráněném území nebo památkové rezervaci, a to v min. finančním objemu 1.500.000 Kč 
bez DPH pro opravu kovových prvků.  

Součástí této zakázky musí být zároveň provádění restaurátorských prací týkajících 
se restaurování uměleckořemeslných děl z obecných kovů, a to v min. finančním objemu 
700.000 Kč bez DPH.   

Zadavatel připouští, aby výše požadované významné stavební práce pod písm. b) až f) byly 
doloženy buď samostatnou referencí, nebo aby byly nedílnou součástí další z dodavatelem 
dokládaných realizovaných významných stavebních prací pod písm. a). Dodavatel je tak oprávněn 
prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace i předložením pouze 3 zakázek splňujících 
minimální úroveň požadovanou zadavatelem v čl. 4.4.1. písm. a) až f). 

Skutečnost, že se jednalo o stavební práce dle písm. a), c), e) a f) tohoto článku vykonané 
na objektu, který je pod památkovou ochranou:  

4.4.1.1 Dodavatel může ve vztahu k rekonstrukci objektu zapsaného v Ústředním seznamu 
kulturních památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu předložit výpis 
z Ústředního seznamu kulturních památek nebo jiného obdobného zahraničního seznamu 
prokazující, že objekt, jehož se rekonstrukce týkala, je v Ústředním seznamu kulturních 
památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu zapsán (viz např. 
www.monumnet.npu.cz).  

4.4.1.2 Pokud se předmětný objekt, jehož se rekonstrukce týkala, nachází ve státě, v němž není 
veden seznam, do něhož jsou zapisovány objekty/památky (v příslušném státě neexistuje 
obdoba Ústředního seznamu kulturních památek), může dodavatel předložit ve vztahu 
k prokazované zkušenosti s rekonstrukcí takového objektu/památky osvědčení orgánu 
vykonávajícího v daném státě památkovou ochranu, v němž bude uvedeno, že (i) 
rekonstruovaný objekt/památka se nachází ve státě, v němž neexistuje seznam památek 
obdobný Ústřednímu seznamu kulturních památek a že (ii) rekonstrukce objektu/památky 
byla vedena za součinnosti příslušných památkových orgánů. Pokud by dodavatel nebyl 
z důvodů na straně orgánu vykonávajícího v daném státě památkovou ochranu schopen 
předložit výše uvedené osvědčení ve lhůtě pro podání nabídek (orgán vykonávající 
v daném státě památkovou ochranu nevydal na žádost dodavatele ve lhůtě k podání 
nabídek požadované osvědčení), předloží dodavatel o výše uvedených skutečnostech 
čestné prohlášení s připojením žádosti dodavatele o potvrzení těchto skutečností ze strany 
orgánu vykonávajícím v daném státě památkovou ochranu, která musí být tomuto orgánu 
zaslánu ve lhůtě pro podání nabídek. Dodavatel doloží dodatečně zadavateli osvědčení 
orgánu vykonávajícího v daném státě památkovou ochranu k výše uvedeným 
skutečnostem, do 5 dnů od doby, kdy jej dodavatel od tohoto orgánu obdrží. 

4.4.1.3 Pokud se předmětný objekt, jehož se rekonstrukce týkala, nachází ve státě, v němž 
neprobíhá rekonstrukce objektů/památek (ve smyslu objektů/památek v České republice 
zapisovaných do Ústředního seznamu kulturních památek) dle relevantních právních 
předpisů za součinnosti příslušných památkových orgánů, může dodavatel předložit 
osvědčení objednatele, že rekonstrukce objektu/památky byla prováděna dodavatelem 
citlivě, šetrně a s nejvyšší mírou odbornosti s ohledem na historickou a kulturní hodnotu 
tohoto objektu s připojením čestného prohlášení dodavatele, že v daném státě neprobíhá 
rekonstrukce objektů/památek dle relevantních právních předpisů za součinnosti 
příslušných památkových orgánů. 



Stránka 10 (celkem 74) 

4.4.1.4 V případě, že dodavatel nedoloží tyto skutečnosti doklady dle bodu 4.4.1.1 až 4.4.1.3 
je povinen uvést v seznamu významných stavebních prací (další údaje), kde si 
zadavatel ověří skutečnost, že se jednalo o stavební práce dle písm. a), c), e) a f) 
tohoto článku vykonanou na objektu, který je pod památkovou ochranou, resp. kde 
si ověří skutečnosti dle čl. 4.4.1.1 až 4.4.1.3.   

4.4.1.5 Skutečnost, že se jednalo o stavební práce dle písm. a), c), e) a f) tohoto článku vykonané 
na objektu, který je pod památkovou ochranou, může dodavatel doložit rovněž osvědčením 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení  významných stavebních prací, kterými 
prokazuje splnění kritérií technické kvalifikace. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace ve smyslu 
§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ použít vzorový formulář podle přílohy E této zadávací dokumentace. 
Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení seznamu významných 
stavebních prací prostým čestným prohlášením, tj. prohlášením bez uvedení popisu významných 
stavebních prací, ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele včetně jeho kontaktních 
údajů (pro ověření uváděných údajů zadavatelem). Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. 

Upozornění zadavatele 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že provádění restaurátorských prací (poskytování služeb), 
nemusí dodavatel dle § 79 odst. 2 písm. b) prokazovat osvědčením objednatele. V takovém 
případě je dodavatel povinen uvést v seznamu významných stavebních prací (další údaje), 
která z významných stavebních prací zahrnovala rovněž poskytování restaurátorských prací 
a v jakém rozsahu tak, aby jednoznačně prokázal splnění všech kritérií technické kvalifikace. 

4.4.2 Seznam techniků nebo technických útvarů a osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci 

Zadavatel požaduje předložení seznamu techniků či technických útvarů, jež se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu 
jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli.  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace, pokud prokáže, že má k dispozici 
k plnění veřejné zakázky minimálně následující pracovní pozice (dále též „realizační tým“): 

a) Hlavní stavbyvedoucí 

- ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru v některém z uvedených oborů 
dle Mezinárodní klasifikace ISCED F-2013: 0700 - Technika, výroba a stavebnictví – 
obory d. n., 0730 - Architektura a stavebnictví – obory d. n., 0732 - Stavebnictví 
a stavební inženýrství, 0799 - Technika, výroba a stavebnictví – obory j. n., 

- autorizace v oboru pozemní stavby - autorizovaný inženýr, 

- minimálně 10 let praxe v oboru pozemní stavby na pozici hlavního stavbyvedoucího 
(jedná se o výkon činnosti osoby odpovědné za kompletní vedení stavby bez ohledu 
na přesný název pozice), 

- zkušenost s minimálně 2 dokončenými stavbami v pozici stavbyvedoucího 
při rekonstrukci objektu zapsaného v seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, 
na indikativním seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO nebo zapsaného 
v Ústředním seznamu kulturních památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu, 
v němž jsou zapsány objekty/památky s obdobnou právní ochranou nebo 
objekty/památky  zapisované do Ústředního seznamu kulturních památek (obdobnou 
právní ochranou se rozumí skutečnost, že rekonstrukce takového objektu probíhá 
za součinnosti příslušných orgánů památkové péče), přičemž součástí této rekonstrukce 
bylo rovněž restaurování štukových a kamenných prvků na vnější fasádě objektu, 



Stránka 11 (celkem 74) 

rekonstrukce dřevěných výplní otvorů formou repase a zároveň replik a repase 
klempířských prvků, a to s investičními náklady v min. finančním objemu 100.000.000 Kč 
bez DPH pro každou stavbu. 

b) Zástupce hlavního stavbyvedoucího 

- min. ukončené středoškolské vzdělání stavebního směru v některém z uvedených oborů 
dle Mezinárodní klasifikace ISCED F-2013: 0700 - Technika, výroba a stavebnictví – 
obory d. n., 0730 - Architektura a stavebnictví – obory d. n., 0732 - Stavebnictví 
a stavební inženýrství, 0799 - Technika, výroba a stavebnictví – obory j. n.,  

- autorizace v oboru pozemní stavby - autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik 
nebo autorizovaný stavitel 

- minimálně 15 let praxe v oboru pozemní stavby na pozici hlavního stavbyvedoucího nebo 
zástupce stavbyvedoucího (jedná se o výkon činnosti osoby odpovědné za kompletní 
vedení stavby či osobu zastupující osobu odpovědnou za kompletní vedení stavby 
bez ohledu na přesný název pozice), 

- zkušenost s minimálně 2 dokončenými stavbami v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 
stavbyvedoucího při rekonstrukci objektu zapsaného v seznamu kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO, na indikativním seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO 
nebo zapsaného v Ústředním seznamu kulturních památek nebo jiném obdobném 
zahraničním seznamu, v němž jsou zapsány objekty/památky s obdobnou právní 
ochranou nebo objekty/památky  zapisované do Ústředního seznamu kulturních památek 
(obdobnou právní ochranou se rozumí skutečnost, že rekonstrukce takového objektu 
probíhá za součinnosti příslušných orgánů památkové péče) přičemž součástí této 
rekonstrukce bylo rovněž restaurování štukových a kamenných prvků na vnější fasádě 
objektu, rekonstrukce dřevěných výplní otvorů formou repase a zároveň replik a repase 
klempířských prvků, a to v min. finančním objemu 100.000.000 Kč bez DPH pro každou 
stavbu. 

c) Technik (koordinátor) BOZP (dodavatele) 

- ukončené středoškolské vzdělání technického směru v některém z uvedených oborů 
dle Mezinárodní klasifikace ISCED F-2013: 700 -Technika, výroba a stavebnictví – obory 
d. n., 0710 - Inženýrství a strojírenství – obory d. n., 0713 - Elektrotechnika a energetika, 
0714 - Elektronika a automatizace, 0788 - Interdisciplinární programy a kvalifikace 
zahrnující techniku, výrobu a stavebnictví, 0799 - Technika, výroba a stavebnictví – obory 
j. n.), 5 let praxe s výkonem činnosti technika (koordinátora) BOZP, 

- osvědčení o odborné způsobilosti k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi dle zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.  

d) Statik 

- ukončené vysokoškolské vzdělání, 

- 5 let praxe s výkonem činnosti statika, 

- autorizace v oboru statika a dynamika staveb - autorizovaný inženýr. 

e) Restaurátor č. 1 

- povolení k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona o památkové péči, přílohy č. 1 
písm. 2b) nepolychromovaná sochařská umělecká díla z kamene nebo 2a) 
polychromovaná sochařská umělecká díla z kamene, 

- praxe min. 5 let v oboru restaurování kulturních památek,  

- min. 2 realizované služby - restaurování děl z kamene, jež byly součástí rekonstrukce 
stavby, v souhrnném min. finančním objemu 10.000.000 Kč bez DPH pro realizované 
služby. 



Stránka 12 (celkem 74) 

f) Restaurátor č. 2 

- povolení k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona o památkové péči, přílohy č. 1 
písm. 3b) nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze dřeva nebo 3a) 
polychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze dřeva nebo písm. 2a) 
polychromovaná sochařská umělecká díla ze dřeva nebo písm. 2b) nepolychromovaná 
sochařská umělecká díla ze dřeva, 

- praxe min. 5 let v oboru restaurování kulturních památek, 

- min. 2 realizované služby - restaurování dřevěných oken, jež byly součástí rekonstrukce 
stavby, v souhrnném min. finančním objemu 5.000.000 Kč bez DPH pro realizované 
služby.  

g) Restaurátor č. 3 

- povolení k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona o památkové péči, přílohy č. 1 
písm. 3b) nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze štuku nebo 3a) 
polychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla ze štuku nebo písm. 2a) 
polychromovaná sochařská umělecká díla ze štuku nebo písm. 2b) nepolychromovaná 
sochařská umělecká díla ze štuku, 

- praxe min. 5 let v oboru restaurování kulturních památek, 

- min. 2 realizované služby - restaurování děl ze štuku, jež byly součástí rekonstrukce 
stavby, v souhrnném min. finančním objemu 20.000.000 Kč bez DPH pro realizované 
služby.  

h) Restaurátor č. 4 

- povolení k restaurování kulturní památky dle § 14a zákona o památkové péči, přílohy č. 1 
písm. 2b) zákona o památkové péči - nepolychromovaná sochařská umělecká díla z kovu 
nebo dle přílohy č. 1 písm. nebo dle přílohy č. 1 písm. 3g) zákona o památkové péči -
  uměleckořemeslná díla z obecných kovů nebo drahých kovů nebo dle přílohy č. 1 písm. 
2a) zákona o památkové péči - polychromovaná sochařská umělecká díla z kovu. 

- praxe min. 5 let v oboru restaurování kulturních památek, 

- min. 2 realizované služby - restaurování děl z kovu, jež byly součástí rekonstrukce 
stavby, v souhrnném min. finančním objemu 1.000.000 Kč bez DPH pro realizované 
služby.  

i) Specialista - pokrývač střechy 

- praxe min. 5 let v oboru pokrývačství, 

- min. 2 realizované stavební práce v pozici pokrývače – oprava nebo výměna břidlicové 
střechy, a to v souhrnném min. finančním objemu 3.000.000 Kč bez DPH za opravu nebo 
výměnu břidlicové střechy. 

V případě, že některý z restaurátorů dle písmen e) až h) bude splňovat více výše uvedených 
minimálních požadavků na restaurátory, nemůže dodavatel prokázat splnění kvalifikace pro tyto 
restaurátory pouze jednou osobou. 

Každý člen realizačního týmu musí ovládat český jazyk na komunikativní úrovni se znalosti 
odborné terminologie týkající se předmětu plnění veřejné zakázky. Pokud by některý z členů 
realizačního týmu tento požadavek nesplňoval, předloží dodavatel v nabídce čestné prohlášení, 
že pro účely komunikace takového člena realizačního týmu se zadavatelem zajistí na vlastní 
náklady tlumočníka. 

 

 



Stránka 13 (celkem 74) 

Přílohou seznamu členů realizačního týmu budou: 

a) profesní životopisy každého člena realizačního týmu opatřené vlastnoručním podpisem, 
ze kterých musí vyplývat požadované dosažené vzdělání, zadavatelem požadovaná 
nebo dodavatelem prokazovaná délka (pro účely hodnocení kvality realizačního týmu) 
a zkušenosti s realizací poskytovaných služeb; 

b) čestné prohlášení každého člena realizačního týmu dodavatele o souhlasu se svým zapojením 
do realizačního týmu podle vzoru v příloze F zadávací dokumentace opatřené vlastnoručním 
podpisem; 

c) doklad o dosaženém vzdělání, je-li to relevantní;  

d) osvědčení objednatelů s poskytnutím služeb, kterými dodavatel prokazuje zkušenosti daného 
člena realizačního týmu s realizací služeb; 

e) doklad o odborné způsobilosti člena realizačního týmu, je-li to relevantní; 

f) doklad k prokázání realizace služby ve vztahu k památkově chráněnému objektu zapsanému 
v Seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, na Indikativním seznamu kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO, nebo zapsanému v Ústředním seznamu kulturních památek 
nebo jiném obdobném zahraničním seznamu, v němž jsou zapsány objekty/památky 
s obdobnou právní ochranou nebo objekty/památky  zapisované do Ústředního seznamu 
kulturních památek, nebo objektu nacházejícího se v památkově chráněném území 
nebo památkové rezervaci dle článku 4.4.1.1 až 4.4.1.3 této zadávací dokumentace 
v případech, kdy zadavatel vyžaduje zkušenost s kulturní památkou), je-li to relevantní, 
zadavatel nepřipouští použití čl. 4.4.1.4.  

Členové týmu uvedení v nabídce dodavatele se musí aktivně podílet na plnění této veřejné 
zakázky. V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce dodavatele je 
tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí v případě, že by 
po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré uvedené požadavky zadavatele na tým 
v tomto článku uvedené. 

4.4.3 Popis opatření dodavatele k zajištění kvality 

V souladu s § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ ve vztahu k § 80 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje 
předložení zavedení systému řízení bezpečnosti informací dle norem řady ISO 27000 (ISO/IEC 
27001:2013, ČSN ISO/IEC 27001:2014) Systém managementu bezpečnosti informací. 

Dodavatel může v souladu s § 45 odst. 2 a 3 ZZVZ předkládat rovnocenné doklady od osob 
usazených v jiných členských státech. V případě, že dodavatel neměl přístup k těmto dokladům 
nebo neměl možnost získat je z důvodu, který mu nelze přičítat, bude zadavatel akceptovat i jiné 
doklady o rovnocenných opatřeních pro zavedení systému řízení bezpečnosti informací. Dodavatel 
je však povinen prokázat zadavateli rovnocennost takto předkládaných dokladů s normami řady 
ISO 27000. 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel dokumentaci pro zadání stavby, která tvoří přílohu H, v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ 
nezpřístupní na profilu zadavatele z důvodu vymezeného v § 211 odst. 3 písm. d)  ZZVZ, tedy 
z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, které tato příloha obsahuje, a z důvodu 
uvedeného v § 36 odst. 8 ZZVZ, tedy že zadavatel požaduje, aby dodavatel přijal přiměřená 
opatření k ochraně důvěrné povahy informací, které tato příloha obsahuje. Příloha H obsahuje 
informace, které se týkají objektu, který je sídelním objektem vlády se zvláštním režimem, a jsou 
pro zadavatele zvláště citlivé povahy, jejich vyzrazení či únik může pro zadavatele představovat 
bezpečností riziko. V průběhu plnění veřejné zakázky se dodavatelé seznámí s dalšími 
informacemi, které mají pro zadavatele charakter informací zvláště citlivé povahy. Z důvodu 
zajištění ochrany těchto informací a z důvodu eliminace rizik souvisejících s možným narušením 
důvěrnosti, integrity a dostupnosti takto získaných dat ze strany dodavatelů, požaduje zadavatel 



Stránka 14 (celkem 74) 

po dodavatelích v rámci stanovení technických kvalifikačních předpokladů prokázání zavedení 
souboru opatření, metod, zásad a pravidel bezpečnosti informací, která vycházejí z osvědčených 
praktických postupů ISMS (Information Security Management System), které jsou popsány 
a standardizovány mezinárodními normami platnými v ČR, EU i většině rozvinutých zemí světa. 

Zadavatel má k ochraně zvláště citlivé povahy informací přijata přiměřená opatření k ochraně 
důvěrné povahy těchto informací (zejména Organizační řád Úřadu vlády ČR v aktuálně platném 
znění, Směrnici vedoucího Úřadu vlády ČR o zásadách užívání výpočetní a kancelářské techniky 
v aktuálně platném znění, samostatné bezpečnostní politiky závazné pro uživatele významných 
informačních systémů z hlediska zákona o kybernetické bezpečnosti), která vycházejí zejména 
z následujících předpisů a dokumentů: 

a. Zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce; 

b. Zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

c. Zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (dále jen 
„Zákon o KB“); 

d. Vyhlášky č. 316/2014 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti (vyhláška o kybernetické bezpečnosti); 

e. Vyhlášky č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích, 
ve znění pozdějších předpisů; 

f. Národní strategie kybernetické bezpečnosti České republiky v aktuálně platném znění. 

4.4.4 Opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí 

V souladu s § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ ve vztahu k § 80 odst. 2 ZZVZ zadavatel požaduje 
předložení zavedení systému environmentálního řízení a auditu Evropské unie (EMAS). 

Upozornění zadavatele:  

Zavedení systému EMAS se řídí nařízením Evropského Parlamentu a Rady č. 1221/2009 
o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků 
a auditu, Rozhodnutím Komise ze dne 7. prosince 2011 o příručce pro společnou registraci 
organizací z EU, registraci organizací ze třetích zemí a globální registraci podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 o dobrovolné účasti organizací v systému 
Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS) a Sdělením Komise  – 
Vypracování pracovního plánu, kterým se stanoví orientační seznam odvětví pro přijetí 
odvětvových a meziodvětvových referenčních dokumentů, podle nařízení (ES) č. 1221/2009 
o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit 
(EMAS). 

4.4.5 Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 

V souladu s § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ zadavatel požaduje předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení za poslední 3 roky.  

Tento požadavek splní dodavatel, jehož průměrný počet zaměstnanců za poslední 3 roky činil min. 
75 zaměstnanců, z toho min. 5 vedoucích zaměstnanců. 

4.5 Doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel požaduje předložení dokladů uvedených v čl. 4.1, 
4.2, 4.3 a 4.4 v originálech nebo kopiích a nepřipouští nahrazení těchto dokladů čestným 

http://www.cenia.cz/web/www/web-pub2.nsf/$pid/CENMSFZSAB22/$FILE/1221_%202009%20EMAS.pdf
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0025:0038:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:358:0002:0005:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:358:0002:0005:CS:PDF


Stránka 15 (celkem 74) 

prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným 
v příloze B, čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným v příloze F 
a čestného prohlášení dle čl. 4.4.1.3 této zadávací dokumentace. 

4.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedeným v § 81 
ZZVZ. 

4.7 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

4.8 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 
odst. 1, prostřednictvím jiných osob. 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že osoba hlavního stavbyvedoucího 
a zástupce hlavního stavbyvedoucího musí být plněna přímo vybraným dodavatelem. 

Jestliže dodavatel prokazuje část kvalifikace pomocí poddodavatele, požaduje zadavatel dle § 83 
odst. 2 ZZVZ společnou a nerozdílnou odpovědnost dodavatele a poddodavatele.  

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek jiné osoby 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

4.9 Předložení rovnocenných dokladů 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad v souladu 
s § 45 odst. 2 ZZVZ.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka v souladu s § 45 odst. 2 ZZVZ.  

 

5. Obchodní a jiné smluvní podmínky, vzor smlouvy 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou zpracované v podobě vzoru smlouvy, která je přílohou 
C této zadávací dokumentace. 

Dodavatel není povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, avšak prohlášením uvedeným 
v krycím listu nabídky, jehož vzor je připojen jako příloha A této zadávací dokumentace, 
se zavazuje uzavřít se zadavatelem smlouvu v souladu s tímto vzorem a nabídkou 
dodavatele, stane-li se vybraným dodavatelem.  

 

 



Stránka 16 (celkem 74) 

6. Zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu formou vyplnění krycího 
listu. Nabídková cena bude rovněž uvedena v oceněném rozpočtu. 

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu požadovaném v zadávací dokumentaci včetně jejích příloh, zejména DZS, která 
tvoří přílohu H (neveřejná část zadávací dokumentace). Nabídková cena musí obsahovat veškeré 
náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek stanovených zadavatelem 
v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena je cena konečná a nepřekročitelná. 

6.1 Nabídková cena v případě povinnosti přiznat DPH zadavatelem 

V případě, že dodavatel není povinen v České republice přiznat DPH a tuto povinnost musí splnit 
zadavatel (jedná se zejména o případ, kdy je dodavatel osoba povinná k dani neusazená  
v tuzemsku podle § 108 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, za níž je povinen daň přiznat plátce či identifikovaná osoba, tj. zadavatel), 
je dodavatel povinen na tuto skutečnost v nabídce výslovně upozornit a nabídkovou cenu uvést 
včetně DPH, kterou bude povinen přiznat zadavatel. Hodnocena bude nabídková cena 
vč. DPH, kterou bude povinen přiznat zadavatel, neboť zadavatel hodnotí svůj celkový výdaj 
v souvislosti s veřejnou zakázkou. 

 

7. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost jen na základě kritéria hodnocení nejnižší 
nabídková cena. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou ve výši včetně DPH.  

V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude nejvýhodnější nabídka vybrána 
losem. 

 

8. Vyhrazená práva zadavatele, ostatní podmínky  

8.1  Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy: 

 

8.1.1 Změna ceny plnění (dále též „ceny díla“) 

8.1.1.1 Změna sazby DPH 

Cenu díla je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně 
z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě bude cena díla změněna (zvýšena nebo snížena) o příslušné 
navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby DPH. Dodavatel 
bude fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

http://www.danarionline.cz/document/enactment?no=235/2004%20Sb.h108.2&effect=1.3.2012
http://www.danarionline.cz/document/enactment?no=235/2004%20Sb.&effect=1.3.2012


Stránka 17 (celkem 74) 

8.1.1.2 Změna ceny díla v případě přerušení stavebních prací 

V případě přerušení stavebních prací z důvodů uvedeného v čl. 8.1.2 písm. a), b), c), e) a f) této 
zadávací dokumentace na dobu delší než 30 kalendářních dnů v roce při současném posunutí 
doby plnění, může být celková cena díla měněna v položce vedlejší rozpočtové náklady tak, 
že dodavatelem v nabídce uvedená cena v položce vedlejší náklady a ostatní náklady uvedené 
v rekapitulaci stavby bude vydělena 30 (počtem měsíců předpokládané doby plnění). Z takto 
vypočtené ceny bude stanovena částka odpovídající ceně v položce vedlejší rozpočtové náklady 
za 1 kalendářní den. Pro účely stanovení ceny díla za 1 kalendářní den bude počítáno vždy 
s průměrným počtem kalendářních dnů, tedy 30 dnů. Celková cena díla bude navýšena o cenu 
odpovídající násobku ceny v položce vedlejší rozpočtové náklady za 1 kalendářní den a počtu 
kalendářních dnů, kdy byly přerušeny stavební práce. 

8.1.1.3 Ostatní změny ceny díla 

Ostatní změny ceny díla jsou možné pouze v souladu s § 222 ZZVZ. 

8.1.2 Prodloužení doby plnění 

Zadavatel je oprávněn jednostranně změnit dobu plnění veřejné zakázky, zejména prodloužit dobu 
plnění veřejné zakázky v těchto případech: 

a) Pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodu konání protokolárních akcí 
v areálu Strakovy akademie na dobu delší než 4 hod., s výjimkou pravidelných zasedání vlády, 
může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavební práce 
(i částečně) z důvodu konání takové akce, včetně doby přípravy staveniště na konání takové 
akce. 

b) Pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodu konání demonstrací 
nebo shromáždění v okolí budovy Strakovy akademie na dobu delší než 4 hod., může dojít 
k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavební práce (i částečně) 
z důvodu konání takové akce, včetně doby přípravy staveniště na konání takové akce. 

c) Pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodů uvedených v čl. XXVI vzoru 
smlouvy o dílo, jenž tvoří přílohu C této zadávací dokumentace, může dojít k prodloužení doby 
plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavební práce (i částečně) z některého důvodu 
uvedeného v čl. XXVI vzoru smlouvy o dílo, jenž tvoří přílohu C této zadávací dokumentace, 
a to včetně doby nezbytné na zabezpečení staveniště a znovuobnovení stavebních prací. 

d) V případě schválených víceprací o dobu, kterou si provedení těchto víceprací vyžádalo 
dle schválených změnových listů. 

e) V případě změny v osobě dodavatele o dobu, po kterou neprobíhaly stavební práce, 
tj. od přerušení provádění prací původním dodavatelem do doby převzetí stavby a zahájení 
provádění stavebních prací novým dodavatelem. 

f) V případě přerušení provádění stavebních prací z důvodu nepřidělení finančních prostředků 
k financování stavebních prací zadavateli v rámci jeho rozpočtové kapitoly o dobu, po kterou 
neprobíhaly stavební práce, tj. od přerušení provádění prací zadavatelem do doby opětovného 
zahájení provádění stavebních prací dodavatelem.  

8.1.3 Změna dodavatele 

Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky, a to v případě kdy uzavřená smlouva o dílo s vybraným dodavatelem bude ukončena 

a) dohodou smluvních stran, 

b) odstoupení od smlouvy o dílo ze strany zadavatele z důvodů uvedených XXIV smlouvy o dílo, 

c) odstoupením od smlouvy o dílo z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 



Stránka 18 (celkem 74) 

d) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, 

e) zánikem právnické osoby bez právního nástupce,  

f) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí 
nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritéria 
kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci, 

g) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 
ZZVZ, 

h) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání 
rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu 
na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního řádu země jeho 
sídla, 

i) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 
prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu 
na plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za podmínek uvedených níže v čl. 8.1.3.1 
a 8.1.3.2 a za předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit a vstoupí do práv 
a povinností plynoucích ze smlouvy o dílo s původním dodavatelem. V případě změny dodavatele 
může dojít ke změně složení realizačního týmu v souladu s nabídkou nového dodavatele a údajů 
vztahujících se k osobě dodavatele (např. kontaktní osoby, kontaktní údaje, déle jen „povolené 
změny smlouvy“).   

8.1.3.1 Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů 

V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 
ZZVZ a bodu 8.1.3. písm. h) nebo písm. i) tohoto článku je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu 
se zbývajícími dodavateli, pokud i nadále bude splňovat kritéria kvalifikace stanovená v této 
zadávací dokumentaci. V případě, že zbývající dodavatelé nebudou splňovat kritéria kvalifikace 
stanovená v této zadávací dokumentaci nebo nepřevezmou práva a povinnosti ze smlouvy o dílo 
v plném rozsahu s výjimkou povolených změn smlouvy, může zadavatel postupovat dle čl. 8.1.3.2 
této zadávací dokumentace, tj. uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení 
nabídek.  

8.1.3.2 Změna dodavatele v ostatních případech 

V případě ukončení smlouvy dle písm. a) až g) a i) bodu 8.1.3 je zadavatel oprávněn uzavřít 
smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek v zadávacím řízení. Zadavatel 
nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v zadávacím 
řízení. Zadavatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil 
v zadávacím řízení s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou 
naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, 
pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“). Pokud jsou naplněny 
důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí v zadávacím 
řízení, může zadavatel oslovit dodavatele, který se umístil na třetím místě v pořadí. Druhý, příp. 
další účastník v pořadí je povinen splnit další podmínky uzavření smlouvy dle čl. 10 této zadávací 
dokumentace. Smlouva musí odpovídat původní smlouvě, která bude zohledňovat pouze povolené 
změny smlouvy. V případě, že vybraný účastník již předmět veřejné zakázky zčásti splnil 
a ukončení smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s druhým účastníkem 
v pořadí uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu plnění veřejné zakázky, pokud je tato část 
oddělitelná a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit její poměrnou cenu. 

Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro další účastníky v pořadí, pokud druhý 
účastník smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínky 
účasti, jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje. 



Stránka 19 (celkem 74) 

Postup podle článku 8.1.1 (s výjimkou článku 8.1.1.1) až 8.1.3 je právem zadavatele, nikoliv jeho 
povinností, a nelze se jej právně domáhat. 

8.2 Vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky; 

b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení; 

c) nevracet nabídky. 

Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené 
(např. možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele) se řídí příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 

8.3 Upozornění zadavatele 

a) V souladu s § 89 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že správním orgánem, u kterého mohou 
dodavatelé získat informace o povinnostech vyplývajících z právních předpisů týkajících 
se ochrany životního prostředí, poplatků nebo podmínek záboru veřejného prostranství, je 
Úřad městské části Praha 1, Vodičkova 681/18, 11000 Praha, Nové Město, www.praha1.cz. 
Dodavatel musí tyto informace při vypracování nabídky zohlednit a tuto skutečnost uvést 
v nabídce.  

b) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že provádění stavebních prací musí být přerušeno vždy 
v době zasedání vlády, tedy vždy 1 pracovní den v týdnu. Dodavatel je tomuto 
požadavku zadavatele povinen přizpůsobit harmonogram provádění stavebních prací 
a zohlednit tuto skutečnost do cenové nabídky. Rozpis konání zasedání vlády předá 
zadavatel dodavateli vždy předem na nadcházející tři kalendářní měsíce. Z tohoto důvodu 
nemůže dojít k prodloužení doby plnění. 

c) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že provádění stavebních prací musí být přerušeno v době 
konání protokolárních akcí v areálu Strakovy akademie. Zadavatel bude informovat o nutnosti 
přerušení provádění stavebních prací dodavatele vždy nejpozději 3 pracovní dny před konáním 
protokolární akce. Z tohoto důvodu může dojít k prodloužení doby plnění dle čl. 8.1.2 písm. a). 

d) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že provádění stavebních prací může být přerušeno v době 
konání demonstrací nebo shromáždění v okolí budovy Strakovy akademie. Zadavatel bude 
informovat o nutnosti přerušení provádění stavebních prací dodavatele vždy 
nejpozději3 pracovní dny před konáním takové akce. Z tohoto důvodu může dojít prodloužení 
doby plnění dle čl. 8.1.2 písm. b).  

e) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že lhůta na výměnu oken (tj. ode dne demontáže oken 
do dne namontování oken a dokončení souvisejících prací) pro každou jednotlivou místnost 
nepřesáhne 10 týdnů. Zhotovitel se zavazuje, že lhůta pro demontáž jednoho okna nepřesáhne 
5 pracovních dnů a lhůta pro následnou montáž jednoho okna 10 pracovních dnů. V časovém 
rozmezí od ukončení demontáže oken do následné montáže oken musí být místnost vždy 
v provozuschopná a zhotovitel musí provést opatření k zajištění provozuschopnosti. Náklady 
na zabezpečení kanceláří, tj. částečné vyklizení a zakrytí a opětovné uvedení 
do provozuschopného stavu (tedy vyklizení a zakrytí a uvedení do provozuschopného stavu 
jak při demontáži, tak při montáži oken) musí dodavatel zohlednit v nabídkové ceně. 

f) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v průběhu provádění stavebních prací, zejména opravy 
a výměny střechy a opravy a výměny oken je povinen přijmout taková opatření, aby 
nedocházelo k zatékání do objektu a tato opatření promítnout v nabídkové ceně. 

g) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že po celou dobu provádění díla je povinen zajistit bezpečný 
průchod přes informace a opatření na zajištění průchodu promítnout v nabídkové ceně. 

http://www.praha1.cz/#utm_source=firmy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=kategorie&utm_term=Magistráty, úřady městských obvodů a částí&utm_campaign=firmy.cz-468880


Stránka 20 (celkem 74) 

h) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že další podmínky způsobu provádění díla, které mohou mít 
vliv na nabídkovou cenu dodavatelů, jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, která tvoří přílohu C této 
zadávací dokumentace a v DZS, která tvoří přílohu H této zadávací dokumentace (neveřejná 
část zadávací dokumentace). 

8.4  Střet zájmů – zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky 

8.4.1 Výkon činnosti technického dozoru stavebníka 

Zadavatel stanoví, že plnění veřejné zakázky nemůže provádět dodavatel, jeho zaměstnanci 
nebo jeho poddodavatelé, ani osoby s osobou dodavatele propojené ve smyslu § 71 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obchodních korporacích“), který bude vykonávat technický dozor stavebníka 
(zhotovitel stavby nesmí současně provádět funkci technického dozoru stavebníka).  

8.4.2 Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace 

Zadavatel stanoví, že plnění veřejné zakázky nemůže provádět dodavatel, jeho zaměstnanci 
nebo jeho poddodavatelé, ani osoby s osobou dodavatele propojené ve smyslu § 71 a násl. 
zákona o obchodních korporacích, který se podílel na zpracování zadávací dokumentace.  

  

9. Technické podmínky a způsob jejich prokázání 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s § 92 ZZVZ. Technické podmínky jsou 
podrobně vymezeny v DZS, včetně položkového výkazu výměr, a stanoviscích dotčených 
správních orgánů (příloha H – neveřejná část zadávací dokumentace). 

 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění, komunikace v průběhu 
zadávacího řízení, dostupnost zadávací dokumentace 

10.1 Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele s výjimkou části zadávací 
dokumentace - příloha H. Zadavatel dokumentaci pro zadání stavby, která tvoří přílohu H, 
v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ nezpřístupní na profilu zadavatele z důvodu vymezeného 
v § 211 odst. 3 písm. d)  ZZVZ, tedy z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, které tato 
příloha obsahuje, a z důvodu uvedeného v § 36 odst. 8 ZZVZ, tedy že zadavatel požaduje, aby 
dodavatel přijal přiměřená opatření k ochraně důvěrné povahy informací, které tato příloha 
obsahuje. Příloha H obsahuje informace, které se týkají objektu, který je sídelním objektem vlády 
se zvláštním režimem, a jsou pro zadavatele zvláště citlivé povahy, jejich vyzrazení či únik může 
pro zadavatele představovat bezpečností riziko. V průběhu plnění veřejné zakázky se dodavatelé 
seznámí s dalšími informacemi, které mají pro zadavatele charakter informací zvláště citlivé 
povahy.  

Zadavatel předá dodavatelům přílohu H zadávací dokumentace na základě jejich žádosti 
na nepřepisovatelném nosiči dat osobně v sídle zadavatele a oproti podpisu smlouvy 
o mlčenlivosti, jejíž vzor tvoří přílohu D zadávací dokumentace. Smlouva o mlčenlivosti bude 
vyhotovena zadavatelem a dodavatelem podepsána oproti předání přílohy H. V případě převzetí 
přílohy J jinou osobou než členem statutárního orgánu dodavatele nebo osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele na základě zápisu ve veřejných rejstřících, musí se osoba 
při podpisu smlouvy o mlčenlivosti a převzetí přílohy H prokázat plnou mocí opravňující 
k zastupování dodavatele při podpisu smlouvy o mlčenlivosti a k převzetí přílohy H nebo 
jiným obdobným dokladem, a platným průkazem totožnosti. Plná moc nebo jiný obdobný 
doklad budou opatřeny ověřeným podpisem. Soubory obsažené na nosiči dat budou 



Stránka 21 (celkem 74) 

zadavatelem zabezpečeny proti náhodnému otevření (např. v případě ztráty) heslem. 
Dodavatel obdrží heslo k otevření souboru odděleně, a to prostřednictvím profilu zadavatele 
na e-mailovou adresu, kterou uvede při převzetí nosiče dat s přílohou H (neveřejná část 
zadávací dokumentace). 

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit ve lhůtách a za podmínek dle ZZVZ. 
Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace elektronicky přes profil 
zadavatele (https://zakazky.vlada.cz). Zadavatel nebude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ 
s účinností od 18.04.2017 odpovídat na dotazy podané jiným způsobem než v elektronické 
podobě, tedy na písemné dotazy podané např. osobně na podatelně zadavatele nebo zaslané 
jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel dále nebude poskytovat vysvětlení na telefonické 
dotazy. 

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel odešle žadateli o toto 
vysvětlení a uveřejní ji na profilu zadavatele. 

Přijatá opatření k ochraně důvěrné povahy informací obsažených v příloze H se vztahují 
rovněž na vysvětlení zadávací dokumentace, které se bude vztahovat k této příloze. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, které se bude vztahovat k příloze H, zadavatel neuveřejní 
nebo neuveřejní v celém rozsahu na profilu zadavatele, pokud by takovým uveřejněním 
mělo dojít k narušení důvěrné povahy informací. Všichni dodavatelé, kteří si vyžádali 
přílohu H a podepsali smlouvu o mlčenlivosti, budou zadavatelem vyzvání k převzetí 
takového vysvětlení zadávací dokumentace v sídle zadavatele.  

10.3 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční v termínu 25.04.2017 v časech: 1. skupina od 9:00 hod, 2. 
skupina od 11:00 hod., 3. skupina od 14:00 hod. Zadavatel požaduje po dodavatelích, 
aby se na prohlídku místa plnění nahlásili předem na e-mail: verejnezakazky@vlada.cz, a to 
alespoň 2 pracovní dny před prohlídkou místa plnění. Prohlídek místa plnění se z kapacitních 
důvodů a z důvodu, že budova Úřadu vlády je sídelním objektem vlády se zvláštním režimem, 
a tedy pod stálou kontrolou Policie ČR, může účastnit maximálně 15 osob v 1 skupině. 
Po naplnění kapacity 1. skupiny, budou dodavatelé, kteří budou mít zájem o prohlídku místa 
plnění, zařazení do 2. skupiny, po naplnění kapacity 2. skupiny budou dodavatelé zařazeni 
do 3. skupiny, případně další skupiny. O zařazení do konkrétní skupiny, a tedy i přesném času 
zahájení prohlídky místa plnění budou dodavatelé informování e-mailem po jejich přihlášení 
na prohlídku místa plnění.  

Upozornění zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že prohlídky místa plnění se mohou účastnit i dodavatelé, kteří 
se nepřihlásili na prohlídku místa plnění alespoň 2 pracovní dny předem, ale tito dodavatelé budou 
muset z organizačních a kapacitních důvodů vyčkat na takovou skupinu, ve které bude volné 
místo. 

Z kapacitních důvodů je počet účastníků prohlídky omezen na max. 5 zástupců od každého 
dodavatele. Sraz účastníků prohlídky je vždy před hlavním vstupem do budovy Úřadu vlády, nábř. 
Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. Zadavatel doporučuje dodavatelům 
účastnit se prohlídky místa plnění z důvodu správného nacenění některých prací dodavateli (např. 
vyklízení kanceláří a zakrytí nábytku, přijetí opatření proti hluku a prašnosti, která dodavatel musí 
promítnout do cenové nabídky apod.).   

https://zakazky.vlada.cz/
mailto:verejnezakazky@vlada.cz


Stránka 22 (celkem 74) 

10.4 Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím profilu zadavatele 
(https://zakazky.vlada.cz).  Veškeré zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst 
po přihlášení na profil zadavatele ve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto dodavatelům 
doporučuje průběžně sledovat stav zadávacího řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení 
uživatelé. 

Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 ZZVZ při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již dodáním do datové schránky 
adresáta. Prostřednictvím datové schránky nelze podat nabídku.  

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
elektronického nástroje (profilu zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové 
zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

 

11. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Nesplnění povinnosti vybraným dodavatelem dle čl. 11.1 až 11.3 se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ. Při nesplnění povinnosti vybraným 
dodavatelem dle čl. 11.4 bude vybraný dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ. 

11.1 Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ bude požadovat od vybraného dodavatele 
předložení originálů nebo ověřených kopií o jeho kvalifikaci. 

11.2 Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ 

11.2.1 Předložení pojistné smlouvy 

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli jako bližší podmínku součinnosti před uzavřením 
smlouvy dle § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložení kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv), 
ze které/kterých bude vyplývat splnění požadavků zadavatele definovaných v čl. X vzoru smlouvy 
o dílo, který tvoří přílohu C této zadávací dokumentace, včetně dokladu o úhradě pojistného. 

11.2.2 Předložení bankovní záruky 

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli jako bližší podmínku součinnosti před uzavřením 
smlouvy dle § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložení kopie bankovní záruky (bankovních záruk), 
ze kterého/kterých bude vyplývat splnění požadavků zadavatele definovaných v čl. IX vzoru 
smlouvy o dílo, který tvoří přílohu C této zadávací dokumentace. Originál tohoto dokladu bude 
vybraným dodavatelem předán zadavateli při podpisu smlouvy o dílo.  

Upozornění zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle čl. IX vzoru smlouvy, který tvoří přílohu C této zadávací 
dokumentace, je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli před uzavřením smlouvy jednu 
nebo více neodvolatelných a nepodmíněných bankovních záruk za plnění splatných bez námitek 
na první výzvu, které budou vystaveny solventní renomovanou bankou se sídlem v České 
republice a/nebo organizační složky solventní renomované zahraniční banky se sídlem v České 
republice, jenž musí být schválena zadavatelem, a to za účelem zajištění splnění všech povinností 

https://zakazky.vlada.cz/


Stránka 23 (celkem 74) 

vybraného dodavatele ze smlouvy. Bankovní záruka(y) za plnění musí být vystaveny na částku 
20.000.000 Kč. Bankovní záruka za provedení díla musí být vystavena v českém jazyce a řídit 
se českým právem. 

Vybraný dodavatel zajistí, aby bankovní záruka za plnění byla platná a účinná od nabytí účinnosti 
smlouvy. Platnost bankovní záruky je minimálně 6 měsíců po předpokládaném kompletním 
provedení díla dle této smlouvy.  

11.3 Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. c) ZZVZ 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 104 odst. 2 ZZVZ bude požadovat od vybraného 
dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 53/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
ve znění pozdějších předpisů, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

11.4 Identifikační údaje poddodavatelů 

Předmět plnění je poskytován v zařízení pod přímým dohledem zadavatele, a proto je vybraný 
dodavatel v souladu s § 105 odst. 3 ZZVZ povinen předložit zadavateli identifikační údaje 
poddodavatelů těchto služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení 
o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Pokud dodavatel nezná identifikační údaje 
poddodavatelů, zašle zadavateli ve lhůtě uvedené v předchozí větě prohlášení, že mu takoví 
poddodavatelé nejsou známi. 

 

12. Části zadávací dokumentace vypracované osobou odlišnou od zadavatele 

Dokumentaci pro zadání stavby zpracovali následující osoby: 

Projektant:   Studio acht, spol. s r.o. 
IČO/DIČ:   25 11 99 66 / CZ 25 11 99 66     
Sídlo:    Za zámečkem 746/3, 158 00 Praha 5 
Zodpovědný projektant: Ing. Václav Hlaváček, ČKAIT 0003066  
 (autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby) 

Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace:  

Architektonicko-stavební řešení, koordinace projektu: 

- Hlavní inženýři projektu: 

Ing. Pavel Jakoubek 
Studio acht, spol. s r.o., Za Zámečkem 746/3, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Ing. Marek Wollner 
 Studio acht, spol. s r.o., Za Zámečkem 746/3, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

 



Stránka 24 (celkem 74) 

Ing. arch. Pavla Danešová 
 Studio acht, spol. s r.o., Za Zámečkem 746/3, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Ing. arch. Petr Topolovský 
 Studio acht, spol. s r.o., Za Zámečkem 746/3, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

- Výkaz výměr a rozpočet: 

Ing. Helena Kalivodová 
Questima, s.r.o., Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

- Stavebně-konstrukční řešení:  

Ing. Jan Zima, Počeradská 21/680, 184 00 Praha 8 
Zodpovědný projektant:   

Ing. Jan Zima, ČKAIT číslo autorizace 0002579 -  obor statické posudky a návrhy 
stavebních konstrukcí 

- Elektroinstalace silnoproud (vč. hromosvodu):  

Elsox s.r.o., Seifertova 525, 261 01 Příbram 7 
Zodpovědný projektant silnoproudé elektroinstalace:  

Ing. Radek Procházka, Ph.D.  
ČKAIT číslo autorizace 0010685 – obor technika prostředí staveb – elektrotechnická 
zařízení 

- Vytápění a chlazení: 

RTCH consult, Podolská 401/50, 147 00 - Praha 4 

Zodpovědný projektant: Ing. Přemysl Stein, ČKAIT číslo autorizace 0009391 - obor 
technika prostředí staveb, specializace technická zařízení 

Průzkumy technické 

- Biotický průzkum dřeva: 

RNDr. Jaroslav Klán, CSc., Nedvězská 1837/13, 100 00 Praha 10  

- Stavebně technické průzkumy zdiva, omítek a kamene: 

CUBUS, s.r.o., Pomořanská 483, 181 00 Praha 8, Ing. Pavel Fára 

- Laboratorní rozbory malt: 

prof. RNDr. Pavla Rovnaníková, CSc., Ústav chemie - Stavební fakulta VUT v Brně, 
Žižkova 17602 00 Brno 

- Technolog. posudek krytiny:  

 Jiří Langner Cech TKP ČR 
 Pražská 1279/18, Praha 10 

- Posudek hlukových poměrů, akustika: 

 Ing. Rozsíval, Akustika Praha, Praha 6 

 



Stránka 25 (celkem 74) 

Restaurátorské průzkumy a záměry 

- Restaurátorský průzkum a záměr kamene: 

Jarmil Plachý ak. sochař - restaurátor  
Novákových 375/5, 180 00 Praha 8  

- Restaurátorský průzkum a záměr omítky, štuky: 

Akant Art, v.o.s., Celniční 238, 198 00 Praha 9, Miroslav Hlava 

- Restaurátorský průzkum a záměr kovy: 

ARTIK spol. s r.o., Větrušická 17/918, 180 00 Praha 8, Karel Holub 

- Restaurátorský průzkum a záměr dřevěná okna: 

Vojtěch Adámek 
Pohořelec 111/25, 118 00 Praha 1 

 

13. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha A - Vzor krycího listu nabídky; 

Příloha B - Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace; 

Příloha C - Vzor smlouvy o dílo; 

Příloha D – Smlouva o mlčenlivosti; 

Příloha E – Vzor seznamu významných stavebních prací;  

Příloha F – Vzor seznamu členů realizačního týmu; 

Příloha G – Vzor seznamu poddodavatelů; 

Příloha H – Dokumentace pro zadání stavby (neveřejná část zadávací dokumentace). 

 

V Praze  

 

 

Mgr. Ing. Filip Minář 
ředitel Odboru technicko-hospodářského  



Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 26 (celkem 74) 

Krycí list nabídky 
 

Název veřejné zakázky: 
Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a 
oplocení 

Identifikační údaje dodavatele právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E-mail:  

Tel. číslo:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné zastupovat právnickou osobu: 

 

Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby 

Obchodní firma nebo jméno nebo jméno a 
příjmení: 

 

Sídlo:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E-mail:  

Tel. číslo:  

 

Dodavatel je mikropodnik, malý podnik nebo 
střední podnik 

ANO/NE* 

 

 

 

                                                           
*
 Nehodící se škrtněte/odstraňte. Dodavatel uvede ANO, pokud splňuje znaky mikropodniku, malého podniku nebo 

středního podniku, jejichž definice je uvedena na http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 27 (celkem 74) 

 

Nabídková cena v Kč 

Nabídková cena bez DPH**  

Výše DPH  

Nabídková cena včetně DPH***  

** Nabídková cena bez DPH bude odpovídat první straně položkového výkazu výměr – REKAPITUPACE 
STAVBY, tj. součtu cen za SO 01 – oprava vnějšího pláště, SO 02 – ohradní zeď, oplocení a VN+ON – 
vedlejší a ostatní náklady. 

 
*** V případě, že uchazeč není povinen v České republice přiznat DPH a tuto povinnost musí splnit 
zadavatel, je uchazeč povinen uvést zde cenu dle čl. 6.1 zadávací dokumentace (vč. DPH) a doplní 
ustanovení o způsobu, jakým má být přiznána DPH. 

Dodavatel prohlašuje, že v případě, že jeho nabídka podaná ve shora uvedeném zadávacím řízení 
bude vybrána jako nejvýhodnější, uzavře se zadavatelem smlouvu, jejíž vzor tvoří přílohu C 
zadávací dokumentace. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 
  



Příloha B – Vzor seznamu významných stavebních prací 
 

Stránka 28 (celkem 74) 

 

Čestné prohlášení o splnění části kvalifikace  

Název veřejné zakázky: 
Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a 
oplocení 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele – právnické osoby: 

 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení dodavatele – 
fyzické osoby: 

 

 

Dodavatel o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že  

1. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek na spotřební dani,1 

2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,1 

3. není zapsán v obchodním rejstříku a1, 2 

i) není v likvidaci,  

ii) nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku,  

iii) nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a/nebo  

iv) není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
Nehodící se škrtněte (neuvádějte). 

2 
Uvede pouze dodavatel nezapsaný v obchodním rejstříku. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 29 (celkem 74) 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon) 

 v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem 
„Oprava vnějšího pláště Strakovy akademie a oplocení“ 

 

     Číslo smlouvy objednatele: 17/…..-0 

       Číslo smlouvy zhotovitel: ………… 
 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

se sídlem   nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 
IČO:    00 00 65 99 
DIČ:    CZ00006599 
kterou zastupuje  Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského, dle vnitřního 

předpisu 
bankovní spojení:  ČNB Praha, č. účtu: 19-4320001/0710 
ve věcech technických a organizačních: ……………………….. 
tel.: ……………………….., email: ……………………….. 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
....................................... 
se sídlem:  ......................................................................................................... 
IČO:  ...............................  
DIČ:  CZ .................................................................................................... 
zapsaná v obchodním rejstříku u ............................................................................................  
spisová značka (oddíl, vložka) ................................................................................................ 
kterou zastupuje:  ........................................................................................................... 
bankovní spojení: ........................................., účet č.: .................................................. 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném ……………………., oddíl …….., vložka ………….. 
kontaktní osoba: .............................. , tel. ................................................................... 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem „Oprava vnějšího pláště Strakovy akademie a oplocení“ (dále 

jen „veřejná zakázka“) zadávanou v otevřeném řízení podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve smyslu podmínek 
a ustanovení uvedených v kompletní zadávací dokumentaci vč. oznámení o zakázce uveřejněného 

ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem ……………….a v souladu s nabídkou 
zhotovitele níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. občanského zákoníku 

tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)  
 

 

 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 30 (celkem 74) 

Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování technického 
řešení, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a zjišťovacích 
protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou (kromě zástupců 
objednatele a zhotovitele uvedených v záhlaví této smlouvy) zmocněni jednat:  

za zhotovitele: bude doplněno před podpisem smlouvy 

za objednatele: bude doplněno před podpisem smlouvy 

Článek I 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební práce spočívající 
v památkové opravě vnějšího pláště budovy Strakovy akademie a oplocení areálu Strakovy 
akademie. Jedná se o celkovou památkovou opravu obvodového a střešního pláště budovy 
Strakovy akademie a oplocení areálu Strakovy akademie. V případě obvodového pláště 
se jedná zejména o opravu omítek a nátěrových vrstev, štukových, kamenných, kovových, 
výplňových a klempířských prvků a opravu břidlicové střechy. Oprava oplocení areálu spočívá 
zejména v opravě omítek, kamenných prvků a vstupní brány. Stavební práce jsou popsány 
ve smlouvě a v dalších dokumentech - kompletní zadávací dokumentaci, dále pak 
dokumentaci pro zadání stavebních prací zpracované Studiem acht, spol. s.r.o., IČ: 25119966, 
se sídlem Za zámečkem 746/3, 158 00 Praha 5 (dále také jen „DZS“) a v pravomocném 
souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru a všech vyjádřeních dotčených 
orgánů státní správy (viz. příloha č. 5 této smlouvy – volná příloha, neuveřejňovaná část 
smlouvy) a v oceněném výkazu výměr z nabídky zhotovitele (dále také „rozpočet“) (viz. příloha 
č. 6 této smlouvy – volná příloha, neuveřejňovaná část smlouvy) (dále také jen „dílo“). 
Objednatel se zavazuje při provedení díla poskytnout zhotoviteli součinnost, řádně provedené 
dílo převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínech 
sjednaných touto smlouvou a v souladu s rozpočtem. 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek zhotovitele postupovat podle vypracovaného časového 
harmonogramu postupu provedení díla s finančním plněním předloženého zhotovitelem 
před podpisem této smlouvy.  Časový harmonogram musí být vypracován v souladu s termíny 
uvedenými v čl. III této smlouvy a zpracován v podobě Ganttova diagramu. Časový 
harmonogram může být měněn a dopracováván v závislosti na aktuálních požadavcích 
objednatele, a to zejména dle požadavků objednatele na součinnost zhotovitele s Ochrannou 
službou Policie ČR. K posunutí závazných milníků může dojít pouze v případech stanovených 
touto smlouvou a zadávací dokumentací. 

3. Předmětem smlouvy je také závazek zhotovitele vypracovat dokumentaci skutečného 
provedení stavby v souladu s § 4 vyhlášky č. 499/2006, o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, a písemného režimu užívání a pravidelné údržby dokončené stavby. 
Veškerá grafická, obrazová, textová, tabulková a jiná část dokumentace bude vypracována 
s využitím výpočetní techniky v digitální podobě. Dokumentace bude předána objednateli 
ve 2 vyhotoveních v listinné formě a ve 2 vyhotoveních v digitální formě umožňující její další 
editaci (DWG) a dále ve formátu PDF nejpozději do 1 měsíce od předání kompletního díla.  

4. Objednatel je příslušný hospodařit s majetkem České republiky, objekt Strakova akademie, 
nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. Strakova akademie se nachází 
na území Pražské památkové rezervace, památky UNESCO a je zapsána na seznamu 
nemovitých kulturních památek r.č. ÚSKP 151121. 

5. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že provádění díla bude probíhat za plného provozu 
Strakovy akademie. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo ohleduplně, aby svým jednáním 
co nejméně rušil provoz Strakovy akademie, v průběhu provádění stavebních prací je 
zhotovitel povinen činit opatření k minimalizaci prašnosti a hluku a provádění těchto opatření 
je zhotovitel povinen zohlednit v nabídkové ceně.  



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 31 (celkem 74) 

6. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků, 
ve smluveném termínu a na své nebezpečí, v souladu s DZS, rozpočtem, se souhlasem 
s provedením ohlášeného stavebního záměru, touto smlouvou a podmínkami zadávací 
dokumentace.  

7. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, členů 
realizačního týmu a poddodavatelů, které uvedl v nabídce nebo oznámil v souladu s touto 
smlouvou objednateli před podpisem smlouvy nebo v průběhu jejího plnění. Zhotovitel se dále 
zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel bude odpovídat v plném 
rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli, pokud jimi nejsou poddodavatelé, 
kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci, kde odpovídá zhotovitel a tito poddodavatelé 
společně a nerozdílně. 

8. Zhotovitel provede práce kompletně, v jakosti a kvalitě stanovené DZS a v dohodnutém 
termínu. Kvalita prováděných prací musí odpovídat systému jakosti daného ČSN, EN aI SO 
event. speciálně stanovenými technologickými postupy. Veškeré materiály a dodávky 
ke zhotovení díla musí zhotovitel zajistit tak, aby odpovídaly platným technickým normám, 
kvalitativní parametry jsou uvedeny v DZS a jsou závazné pro zhotovení díla.  

9. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla 
a že se před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště 
a s vynaložením odborné péče přezkoumal DZS, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž 
lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému 
provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.  

10. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla v souladu se zákonem. Zhotovitel se zavazuje 
souhlasit s úpravami v předmětu smlouvy učiněnými objednatelem, tj. se změnou předmětu 
smlouvy, dle konkrétních požadavků objednatele, a to i v průběhu zhotovování díla. Tyto 
změny musí však být požadovány v dostatečném časovém předstihu. Tyto změny budou 
oběma smluvními stranami sjednány formou změnových listů, na základě kterých budou 
uzavřeny písemné dodatky smlouvy. Pokud taková změna předmětu plnění bude mít vliv 
na termín plnění, budou smluvní strany povinny sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu 
termínu plnění. 

11. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vytyčení inženýrských sítí a dále ochranu jiných vedení a sítí 
dotčených stavbou. 

12. Zhotovitel se zavazuje zřídit na staveništi své vlastní sociální zařízení a další potřebné zázemí 
např. formou buněk apod., na místě určeném po dohodě s objednatelem. 

13. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a předkládat 
atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

14. Zhotovitel se zavazuje zajistit prohlášení o shodě, atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti 
k vybraným druhům materiálů a zařízení dodaných zhotovitelem, které předá objednateli 
nejpozději při předání kompletního díla. 

15. Zhotovitel se zavazuje zajistit potřebné revize a veškeré další doklady potřebné k užívání díla. 

16. Zhotovitel se zavazuje zajistit potřebnou péči o zhotovené dílo až do jeho úplného předání 
objednateli. 

17. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést rovněž úkony spojené s výkonem dodavatelské 
inženýrské činnosti, zejména vyřizování veškerých povolení, překopů, záborů, souhlasů 
a oznámení, nezbytného dopravního značení souvisejících s provedením díla.  

18. Zhotovitel je povinen zaznamenávat průběžně veškeré změny oproti DZS. Tyto změny je 
povinen předem oznámit objednateli a autorovi DZS, nejpozději do 5 pracovních dnů od doby, 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 32 (celkem 74) 

kdy zjistil nutnost provedení těchto změn. Realizace změn bude provedena až po udělení 
písemného souhlasu autora DZS a objednatele. 

19. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit použité materiály, výrobky, komponenty, vzorky. 
Zhotovitel je povinen konzultovat veškeré použité materiály před jejich použitím rovněž 
s dotčenými orgány památkové péče, pokud tyto nebyly součástí DZS. 

Článek II 
Nesrovnalosti v dokumentaci 

1. V případě nesrovnalostí mezi jednotlivými částmi DZS – stavby bude platit, že: 

 znázornění na výkresech má přednost před texty (specifikacemi) uvedenými např. 
v technických zprávách, textových specifikacích, tabulkách atp.; 

 znázornění na výkresech má přednost před úpravami povrchů definovanými v tabulkách 
a textových specifikacích; 

 výkresy podrobnějšího měřítka mají přednost před výkresy s menším rozlišovacím 
měřítkem, byť jsou pořízeny ve stejném termínu; 

 kóty napsané na výkresech platí i pro případ, že se liší od naměřených hodnot na tomtéž 
výkresu; 

 V případě pochybností si zhotovitel vyžádá stanovisko autora DZS. 

2. Bez ohledu na předcházející podmínky bude mít dokumentace novějšího data vydání vždy 
přednost před dokumentací staršího data, ale pouze v případě, že rozdíly mezi dokumentací 
neznamenají změnu stavby před dokončením ve smyslu stavebního zákona. V takovém 
případě se objednatel a zhotovitel zavazují postupovat dle stavebního zákona. 

3. V případě jakýchkoli dalších neuvedených nesrovnalostí v DZS bude rozhodující písemné 
stanovisko autora DZS. 

Článek III 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 
díla, který předložil objednateli před podpisem smlouvy, přičemž se zhotovitel zavazuje 
dodržet zejména následující termíny: 

a) termín předání a převzetí staveniště bude určen v písemné výzvě objednatele zhotoviteli; 

b) termín zahájení stavby: bezodkladně po převzetí staveniště; 

c) termín pro dokončení stavebních prací, termín pro předání kompletního díla: do 30 měsíců 
od účinnosti smlouvy;  

d) termín odstranění zařízení staveniště: do 14 dnů od předání kompletního díla; 

e) termín odevzdání dokumentace skutečného provedení: do 1 měsíce po předání 
kompletního díla. 

Neplnění termínů uvedených v tomto odstavci je postiženo smluvními pokutami dle článku 
XVII smlouvy. 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel může požadovat po zhotoviteli změnu časového 
harmonogramu při zachování jednotlivých milníků, a to dle aktuálních organizačně provozních 
možností objednatele a technologických možností zhotovitele. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že se dílo skládá z 9 etap, které jsou popsány v DZS, přičemž 
zhotovitel se zavazuje dodržet zejména následující milníky: 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 33 (celkem 74) 

a) do 12 kalendářních měsíců od účinnosti smlouvy provést a dokončit celkové práce 
odpovídající alespoň 2 etapám DZS, plnění bude zahájeno etapou specifikovanou v DZS 
jako etapa č. 8, která bude v rámci tohoto milníku dokončena; 

b) do 24 kalendářních měsíců od účinnosti smlouvy provést a dokončit celkové práce 
odpovídající alespoň 6 etapám DZS;  

c) do 30 kalendářních měsíců od účinnosti smlouvy dokončit celý předmět smlouvy. 

Neplnění termínů uvedených v tomto odstavci je postiženo smluvními pokutami dle článku 
XVII smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že lhůta na výměnu oken (tj. ode dne demontáže oken do dne 
namontování oken a dokončení souvisejících prací) pro každou jednotlivou místnost 
nepřesáhne 10 týdnů. Nesplnění tohoto termínu je postiženo smluvními pokutami dle čl. XVII 
smlouvy. Demontáží se pro účely této smlouvy rozumí částečná demontáž, případně zaměření 
oken dle postupu provádění prací uvedeného v DZS (dále jen „demontáž“). V případě 
repasování oken se demontáží a montáží rozumí i repase oken na místě. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že lhůta pro demontáž okna/oken v jednotlivé místnosti nepřesáhne 5 
pracovních dnů a lhůta pro následnou montáž okna/oken v jednotlivé místnosti 10 pracovních 
dnů. Nesplnění těchto termínů je postiženo smluvními pokutami dle čl. XVII smlouvy. 
V časovém rozmezí od ukončení demontáže oken do následné montáže oken musí být 
místnost vždy provozuschopná a zhotovitel musí provést veškerá související opatření 
k zajištění provozuschopnosti. Náklady na zabezpečení kanceláří, tj. částečné vyklizení 
kanceláří a přijetí opatření proti prašnosti jak při demontáži oken, tak při jejich montáži, promítl 
zhotovitel do celkové ceny díla.  Zhotovitel je povinen při demontáži a následné montáži oken 
poskytnout veškerou součinnost objednateli resp. externímu dodavateli objednatele z důvodu 
rozvodů a kabeláží umístěných v jednotlivých oknech. Zhotovitel je povinen při demontáži 
a následné montáži oken poskytnout veškerou součinnost objednateli resp. externímu 
dodavateli objednatele z důvodu souběžné demontáže a následné montáže rozvodů 
a kabeláží umístěných v jednotlivých oknech, poskytnutí této součinnosti se orientačně týká 
135 oken. Zpřesněný výčet těchto oken sdělil objednatel zhotoviteli před podpisem této 
smlouvy a je součástí přílohy č. 4 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní demontáž a následnou montáž oken v místnostech 
specifikovaných objednatelem ve lhůtě 10 týdnů nebo ve lhůtě kratší po dohodě smluvních 
stran dle aktuálních organizačně provozních možností objednatele a technologických 
možností zhotovitele, a to pro každou jednotlivou místnost. Nesplnění tohoto termínu je 
postiženo smluvní pokutou dle čl. XVII smlouvy 

6. Zhotovitel je povinen provést kompletní demontáž a následnou montáž oken v místnostech 
specifikovaných objednatelem při zachování nepřetržitého provozu těchto místností, a to 
ve lhůtě 10 týdnů pro každou jednotlivou místnost. Nesplnění tohoto termínu je 
postiženo smluvní pokutou dle čl. XVII smlouvy. Objednatel zhotovitele výslovně upozorňuje, 
že při demontáži oken v místnostech dle tohoto odstavce musí zhotovitel provést provizorní 
zakrytí otvorů tak, aby byl zachován nepřetržitý provoz těchto místností a tato opatření promítl 
zhotovitel do celkové ceny díla. 

7. Seznam místností dle odstavců 5 a 6 tohoto článku, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, 
předal objednatel zhotoviteli před podpisem této smlouvy. U místností dle odstavce 5 tohoto 
článku se orientačně jedná o 30 oken a u místností s nezbytností zajištění nepřetržitého 
provozu dle odstavce 6 tohoto článku se orientačně jedná o 60 oken. Uvedený počet 
místností, resp. oken je pouze indikativní a může být objednatelem upraven.   

8. V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle odst. 1 písm. b) z důvodu na straně 
objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 15 dnů ode dne, kdy mu byla možnost 
zahájení provádění díla prokazatelně oznámena.  Zhotovitel je v takovém případě povinen 
přepracovat časový harmonogram postupu provedení díla po dohodě s objednatelem. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 34 (celkem 74) 

9. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla, a to z důvodu 
uvedených v čl. XXV a XXVI této smlouvy. 

10. Objednatel informuje zhotovitele o nutnosti přerušení prací z důvodu konání protokolárních 
akcí v areálu Strakovy akademie vždy nejpozději 3 pracovní dny před konáním protokolární 
akce. Objednatel informuje zhotovitele o nutnosti přerušení prací z důvodu konání 
demonstrace nebo shromáždění v okolí budovy Strakovy akademie vždy nejpozději 3 pracovní 
dny před konáním uvedené akce. 

11. V případě, že provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele 
uvedených výše v tomto odstavci delším než 4 hodiny, má zhotovitel právo na prodloužení 
termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým 
harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla 
se zohledněním času na zahájení prací. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat 
časový harmonogram postupu provedení díla v dohodě s objednatelem. Zhotovitel bere 
výslovně na vědomí, že je povinen přerušit veškeré práce z důvodu pravidelného zasedání 
vlády, tedy vždy 1 pracovní den v týdnu, a zhotovitel při přerušení prací z tohoto důvodu nemá 
právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla ani jednotlivých termínů 
stanovených časovým harmonogramem postupu provedení díla ani termínů uvedených 
v tomto článku nebo ostatních článcích smlouvy. Objednatel předá zhotoviteli rozpis zasedání 
vlády na následující 3 měsíce ve lhůtě 1 měsíce předcházejícího prvnímu měsíci v rozpise. 
Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli změnu 
v rozpisu zasedání vlády, a to vždy nejpozději 3 dny předem. 

12. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté 
překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové přerušení 
provádění díla je zhotovitel povinen bezodkladně písemně oznámit objednateli, nejpozději 
do 24 hodin od přerušení provádění díla. Součástí oznámení musí být zpráva 
o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel bude 
mít po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení 
a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu 
provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram postupu provedení díla v dohodě 
s objednatelem. 

13. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že objednatel nezíská finanční 
prostředky na realizaci díla nebo jeho části ze státního rozpočtu. 

14. Během přerušení provádění díla, a to i z důvodů na straně objednatele je zhotovitel povinen 
zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla oproti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož 
i skladování věcí opatřených k provádění díla dle požadavků objednatele. 

15. Zhotovitel je povinen předávat objednateli dílčí harmonogram prací na následující týden 
k odsouhlasení, a to vždy na kontrolním dni.  

16. Zhotovitel je povinen, v případě prodlení oproti časovému harmonogramu provedení díla 
z důvodů na straně zhotovitele, realizovat na stavbě souhrn opatření zajištujících vyrovnání 
takového prodlení oproti plánovanému časovému harmonogramu, zejména prodloužit 
pracovní směny, provádět stavební práce v dny pracovního klidu a ve státní svátky, nasadit 
větší počet pracovníků apod., a to až do doby, než budou práce prováděny v souladu 
s časovým harmonogramem provádění díla. 

17. Zhotovitel se zavazuje, že bude bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla. 

 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 35 (celkem 74) 

Článek IV 
Staveniště 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté veškerých vad. Objednatel vyzve 
zhotovitele k převzetí staveniště na základě písemné výzvy nejméně 7 dní předem. Nedostaví-
li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve výzvě anebo odmítne-li 
připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo v uvedeném termínu předáno a 
převzato. O předání staveniště bude technickým dozorem stavebníka (TDS) vyhotoven zápis, 
ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí staveniště. Staveniště bude v rozsahu 
vymezeném DZS – dotčené prostory stavebními úpravami. 

2. Zápis o předání a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaje: 

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na stavbu, 

b) určení prostor pro odstavení strojů a uložení zařízení použitých při provádění stavebních 
prací. 

3. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště (vč. záborů veřejného 
prostranství), nezbytné pro provedení díla.  

4. Objednatel zajistí zhotoviteli dodávky elektrické energie a vody. Zhotovitel zajistí na své 
náklady instalaci podružného měření spotřeby elektrické energie a vody na místě určeném 
objednatelem (dále jen „podružná měřidla“) včetně všech nezbytných revizí, osvědčení, atestů 
apod. Ke každému instalovanému podružnému měřidlu bude předložen, před jeho instalací, 
protokol o provedené kalibraci. O počátečních stavech podružných měřidel elektrické energie 
a vody bude sepsán zápis podepsaný pověřenými osobami objednatele a zhotovitele. Návrh 
zápisu připraví zhotovitel. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady na elektrickou 
energii a vodu spotřebovanou zhotovitelem. Vyúčtování nákladů za spotřebu elektrické 
energie a vody provede objednatel na základě odečtů podružných měřidel dle aktuálních cen 
příslušných dodavatelů vždy za kalendářní čtvrtletí zpětně.  

5. Bude-li nezbytné v souvislosti s prováděním díla zřídit nebo přemístit dopravní značení, 
provede tyto práce zhotovitel. Zhotovitel rovněž zajistí projednání změn a úprav dopravního 
značení s příslušnými veřejnými orgány a dále zajistí průběžné udržování dopravního značení 
včetně příslušných poplatků. 

6. Zhotovitel bude odpovídat v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu na staveništi. Bude 
povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průběžně 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem 
zhotovitele. Zhotovitel bude odpovídat za to, že na staveniště nebudou mít přístup 
neoprávněné osoby. 

7. Zhotovitel bude po předání staveniště odpovídat za požární zabezpečení staveniště až 
do doby předání dokončeného díla objednateli. Zhotovitel je povinen při plnění povinností 
dle předchozí věty poskytnout nezbytnou součinnost Ochranné službě Policie ČR. Za 
případné škody vzniklé nedodržením tohoto ustanovení odpovídá zhotovitel. 

8. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uvést do náležitého stavu staveniště v termínu dle čl. III odst. 
1 písm. d). 

9. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními 
předpisy. 

10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného svolení objednatele umisťovat 
na staveniště jakákoli firemní označení, informační nápisy, reklamní plochy či jiné obdobné 
věci s výjimkou označení stavby. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 36 (celkem 74) 

Článek V 
Cena díla 

1. Objednatel se za dále uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu (v celkové výši dle rekapitulace stavby, která je přílohou č. 2 této smlouvy) za řádné 
provedení díla ve výši: 

DÍLO CELKEM: 

( bude doplněno v souladu s nabídkou zhotovitele)Celková cena díla bez DPH v Kč  

(bude doplněno v souladu s nabídkou zhotovitele)Výše DPH v Kč  

(bude doplněno v souladu s nabídkou zhotovitele)Celková cena díla včetně DPH v Kč  

2. Celková cena díla je stanovena na základě úplného ocenění díla dle oceněného výkazu výměr 
z nabídky zhotovitele, který je označen jako příloha č. 6, volná příloha, neuveřejňovaná 
příloha) smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že oceněný výkaz výměr – rozpočet obsahuje veškeré 
náklady dle stanoveného rozsahu a předmětu plnění, za podmínek vyplývajících se zadávací 
dokumentace, DZS a této smlouvy. Zhotovitel nese plné riziko správnosti a úplnosti přílohy 
č. 6. Zhotovitel nemůže účtovat za prováděné práce dle této smlouvy žádné vícenáklady, a to 
ani v případě nárůstu cen. Pokud zhotovitel v příloze č. 6 cokoliv opomněl nebo uvedl cenu 
za položku nižší, vzniká zhotoviteli nárok pouze na cenu, kterou uvedl v příloze č. 6. Pokud 
cenu za položku neuvedl, ačkoliv uvést měl, nárok na zaplacení této položky mu nevzniká. 

3. Celková cena díla dle odst. 1 tohoto článku je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek článku VI a XXV této smlouvy. 
Celková cena díla obsahuje zejména veškeré náklady na úplné a provozuschopné provedení 
díla ve stanovené kvalitě a obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému 
plnění, a to i ty, které měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí předpokládat.  

Článek VI 
Změna smluvní ceny díla 

1. Celkovou cenu díla není možné měnit v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu 
české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu 
měny po celou dobu provádění díla. 

2. Celková cena díla bude vždy upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
díla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou 
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených 
dle rozpočtu. 

3. Odpočet těch částí díla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět, je zhotovitel 
povinen provést ve změnovém listu méněprací. Zhotovitel je oprávněn neprovádět případné 
méněpráce až po potvrzení změnového listu objednatelem. 

4. Vznikne-li potřeba provádět dodatečné stavební práce nad rámec množství nebo kvalitativních 
parametrů uvedených v DZS nebo rozpočtu, budou tyto práce zadány v souladu se ZZVZ. 
Případné vícepráce budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v rozpočtu.  

5. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních 
prací.  

6. Zhotovitel je oprávněn provést dodatečné stavební práce až po potvrzení změnového listu 
víceprací. Právo fakturovat práce provedené na základě odsouhlasených změnových listů 
vzniká zhotoviteli až po uzavření písemného dodatku smlouvy. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 37 (celkem 74) 

7. Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde 
nelze využít jednotkových cen z oceněného výkazu výměr, budou pro stanovení těchto cen 
využívány ceny z příslušných katalogů ÚRS Praha a.s., IČO: 471 15 645, event. RTS a.s., 
Brno, IČO: 255 33 843, a to v cenové úrovni platné v době provádění prací. V případě, že 
ve výše uvedených katalozích nebude konkrétní položka víceprací nalezena, bude 
pro stanovení její ceny použit kalkulační vzorec, kterým jsou kalkulovány katalogové ceny 
uvedené v programu KROS plus – katalogu ÚRS Praha a.s., IČO: 471 15 645.  V případě 
nemožnosti použití kalkulačního vzorce uvedeného v předchozí větě bude cena konkrétní 
položky víceprací stanovena dohodou smluvních stran s tím, že musí jít o cenu v místě a čase 
obvyklou. 

8. Nabídková cena nebude měněna v souvislost s případným posunutím termínu realizace díla 
z důvodů popsaných v čl. XXV této smlouvy. 

Článek VII 
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla, a to dílčím způsobem 
dle skutečného postupu provedení díla zhotovitelem. 

2. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. 

3. Zhotovitel předloží nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od uplynutí příslušného měsíce 
zjišťovací protokol obsahující výčet veškerých v příslušném měsíci skutečně realizovaných 
prací a dodávek při provádění díla, přičemž odsouhlasení tohoto protokolu bude 
objednatelem, resp. TDS provedeno nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od jeho 
předání. 

4. Úhrada bude prováděna měsíčně na základě faktur – daňových dokladů vystavených 
zhotovitelem za kalendářní měsíc zpětně po schválení zjišťovacího protokolu objednatelem 
s přihlédnutím ke skutečnému postupu provedení díla zhotovitelem.  

5. Odsouhlasené práce a dodávky budou zhotoviteli hrazeny průběžně na základě vystavených 
příslušných účetních dokladů, a to do max. výše 90 % celkové sjednané ceny díla.  

6. Zbývajících 10 % z celkové sjednané ceny díla bude zhotoviteli uhrazeno po kumulativním 
splnění následujících podmínek: odstranění veškerých vad a nedodělků, předání a převzetí 
kompletního díla objednatelem, vyklizení staveniště a předání dokumentace skutečného 
provedení stavby.  

7. Veškeré faktury zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené objednatelem 
v záhlaví této smlouvy. Přílohou každé faktury bude objednatelem odsouhlasený Zjišťovací 
protokol. Objednatel je oprávněn zaslat ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli takové faktury, které 
nebudou splňovat předepsané náležitosti. Splatnost takového vadného dokladu není 
pro objednatele účinná a nová splatnost počíná znovu běžet dnem doručení opravené faktury 
splňujícího veškeré náležitosti. 

8. Zhotovitel je povinen na faktuře vždy uvádět, které účtované realizované stavební práce 
(položky) jsou dle rozpočtových pravidel opravami a které investicemi. Rozdělení položek 
na investice a opravy předá objednatel zhotoviteli při podpisu této smlouvy. 

9. Faktury – daňové doklady musí být vystaveny a prokazatelně doručeny objednateli. Splatnost 
veškerých faktur – daňových dokladů je stanovena na 21 kalendářních dní ode dne doručení 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 38 (celkem 74) 

objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka odepsána z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

Článek VIII 
Záruka za dílo 

1. Zhotovitel bude odpovídat za vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem 
ve sjednaných záručních lhůtách. Tyto vady musí zhotovitel povinen v souladu s níže 
uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být 
písemně uplatněna objednatelem u zhotovitele nejpozději poslední den záruční doby, která 
činí: 60 měsíců na celé dílo s výjimkou opravy případně výměny břidlicové střechy, kde 
záruční doba činí 30 let. 

2. Záruční doba začne plynout dnem následujícím po převzetí a předání kompletního díla 
doloženém podepsaným předávacím protokolem dle čl. XVI odst. 7.   

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže 
uvedené plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady: 

a) bezplatně odstraní reklamované vady, 

b) náklady na odstranění reklamovaných vad v případě, kdy tak neučiní sám, budou 
uhrazeny z částky, deponované jako bankovní záruka za odstranění vad v záruční lhůtě, 

c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 

d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu 
reklamovaných vad v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě 
dohody smluvních stran. 

4. Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem zavazuje: 

a) odstranit vady, které mají charakter havárie ve lhůtě do 24 hodin od jejich uplatnění 
objednatelem, 

b) bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od přijetí reklamace, potvrdit objednateli 
písemně přijetí reklamace s uvedením termínu pro uskutečnění prověrky vady,  

c) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti reklamace a charakteru vady, nejpozději však 
ve lhůtě 72 hodin od přijetí reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

d) zahájit bezodkladně práce na odstraňování reklamovaných vad, nejpozději však ve lhůtě 
72 hodin od uskutečnění prověrky; v případě, že zhotovitel nesplní tuto povinnost, je 
objednatel oprávněn zahájit provádění prací k odstranění vad pomocí třetího subjektu, 
přičemž náklady s tím spojené je zhotovitel povinen objednateli uhradit do 10 kalendářních 
dnů od doručení písemné výzvy k úhradě vynaložených nákladů, event. objednatel může 
k úhradě nákladů využít bankovní záruku, 

e) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně v technicky nejkratším 
možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od přijetí reklamace vady, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

f) odstranit běžnou vadu nebránící užívání díla bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 10 
kalendářních dnů od přijetí reklamace, bude-li to technicky možné, nebo pokud nebude 
písemně dohodnuto jinak. 

5. Z průběhu reklamačního řízení a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující 
souhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady 
bude zápis obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně 
zhotovitelem navrhovanou výši slevy za vadu. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 39 (celkem 74) 

6. V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření 
a konečné stanovisko soudního znalce vybraného objednatelem. Náklady na vypracování 
znaleckého posudku nese v plné výši smluvní strana, která nebude ve sporu o oprávněnost 
reklamace úspěšná. 

Článek IX 
Bankovní záruka 

1. Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku za dodržení smluvních podmínek, řádné 
a včasné provedení, dokončení a předání díla ve výši 20.000.000 Kč. Originál bankovní 
záruky předloží zhotovitel při podpisu této smlouvy, a to formou bezpodmínečné 
a neodvolatelné bankovní záruky znějící ve prospěch objednatele s plněním bez námitek a na 
základě první výzvy. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že 
zhotovitel neuhradil objednateli smluvní pokutu dle ustanovení této smlouvy či způsobenou 
škodu nebo vydání bezdůvodného obohacení nebo neprovádí dílo nebo jeho část v souladu 
s touto smlouvou nebo podle časového harmonogramu nebo neposkytne objednateli bankovní 
záruku na zajištění řádného odstranění vad dle čl. VIII odst. 4 smlouvy. Platnost bankovní 
záruky je minimálně 6 měsíců po předpokládaném kompletním provedení díla dle této 
smlouvy.  

2. V případě prodloužení termínu předání a převzetí díla v souladu s touto smlouvou a vyprší-li 
platnost předmětné bankovní záruky před datem předání a převzetí díla, pozastaví objednatel 
veškeré úhrady, aniž by byl v prodlení, dokud nedojde k prodloužení platnosti záruky nebo 
předložení nové bankovní záruky splňující podmínky uvedené v odstavci 1 tohoto článku. 

3. Zhotovitel poskytne objednateli rovněž bankovní záruku na zajištění řádného odstranění vad 
v záruční době, ve výši 20.000.000 Kč, kterou doloží při protokolárním předání a převzetí díla 
objednatelem, a to formou a neodvolatelné bankovní záruky znějící ve prospěch objednatele 
s plněním bez námitek a na základě první výzvy. Právo z této bankovní záruky je objednatel 
oprávněn uplatnit v případech, kdy zhotovitel neodstranil vadu způsobem a v době stanovené 
dle čl. VIII této smlouvy nebo neuhradil objednateli vzniklou smluvní pokutu či způsobenou 
škodu. Záruka bude objednatelem uvolněna dnem skončení záruční doby, příp. nejdelší 
záruční doby dle této smlouvy (s výjimkou záruční doby na opravu a výměnu břidlicové 
střechy).  

4. Pokud zhotovitel nedoloží objednateli bankovní záruku dle odst. 3 tohoto článku 
při protokolárním předání a převzetí díla, je objednatel oprávněně nepřevzít dílo, aniž se tak 
dostane do prodlení. 

5. Před uplatněním nároků na základě záruky objednatel písemně informuje zhotovitele o druhu 
neplnění, ve vztahu, k němuž hodlá nárok uplatnit a poskytne zhotoviteli přiměřenou lhůtu 
k nápravě, přičemž rozhodné slovo má vždy objednatel. 

6. V případě jakékoli změny záruční doby díla je zhotovitel povinen platnost záruky dle odstavce 
3 prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční doby díla, s výjimkou záruční doby na 
opravu a výměnu břidlicové střechy. V takovém případě se zhotovitel zavazuje předložit 
objednateli doklad o prodloužení odpovídající bankovní záruky nejpozději do 14 kalendářních 
dnů ode dne uskutečnění příslušné změny.  

Článek X 
Pojištění 

1. Zhotovitel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele před uzavřením této 
smlouvy uzavřít pojistnou smlouvu zahrnující pojištění proti sdruženému živlu (poškození nebo 
zničení pojištěné věci požárem, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, 
nárazem vozidla, aerodynamickým třeskem, kouřem, poškozením vodou unikající 
z vodovodních zařízení, vichřicí, krupobitím, tíhou sněhu, pádem stožárů a jiných předmětů, 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 40 (celkem 74) 

sesuvem a sesedáním půdy, zemětřesením), odcizení, vandalismu s celkovým limitem 
pojistného plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou 50.000.000 Kč. Zhotovitel je povinen mít 
sjednáno pojištění po celou dobu provádění díla dle této smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele před uzavřením této 
smlouvy uzavřít pojistnou smlouvu zahrnující stavebně montážní pojištění díla s celkovým 
limitem pojistného plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou 200.000.000 Kč. Zhotovitel je 
povinen mít sjednáno pojištění po celou dobu provádění díla dle této smlouvy.  

3. Zhotovitel je dále před uzavřením této smlouvy povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude 
v plné míře pokrývat možnou výši odpovědnosti za škodu způsobenou činností zhotovitele 
a prováděnou v souvislosti s plněním této smlouvy s celkovým limitem pojistného plnění, resp. 
s celkovou pojistnou částkou 500.000.000 Kč. Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou 
činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen mít sjednáno 
pojištění po celou dobu provádění díla dle této smlouvy. V případě, že zhotovitel je sdružením 
osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv 
členem v rámci sdružení v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, 
nebo musí každý z členů sdružení disponovat vlastní pojistnou smlouvou v plné výši 
požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění.  

4. Objednatel nebude odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi 
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo 
opominutím objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovitel bude povinen odškodnit objednatele 
za všechny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s takovým pracovním úrazem. 

5. Zhotovitel bude povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu 
a povaze prováděného díla; v případě změn prováděného díla je povinen pojišťovatele včas 
informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou 
dobu provádění díla pojistné krytí požadované touto smlouvou. V případě změny pojistné 
smlouvy v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen předložit objednateli doklad o změně 
pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného. 

6. Zhotovitel je povinen předložit objednateli platné pojistné smlouvy uvedené v tomto článku 
před podpisem této smlouvy a následně kdykoliv během platnosti této smlouvy na základě 
žádosti. 

Článek XI 
Způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen 
zejména: 

a) pověřit provedením díla a vedením jeho realizace pouze osoby, které splňují povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; povinnost zajistit plnění zakázky oprávněnými osobami se vztahuje 
i na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby; ostatní pracovníci musí mít 
odbornou kvalifikaci a platná oprávnění pro výkon činnosti, které jsou nezbytné 
k provádění jednotlivých prací, 

b) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným 
způsobem,  

c) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací 
(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),  



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 41 (celkem 74) 

d) zajistit provádění díla osobami, které jsou uvedeny ve jmenném seznamu členů týmu – 
příloha č. 1 smlouvy. Změna členů týmu je možná pouze se souhlasem objednatele 
a za podmínek uvedených v čl. XXVII této smlouvy,  

e) zajistit stálou přítomnost hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího 
na stavbě při provádění stavebních prací, 

f) omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu 
na jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí staveniště, bez 
získání svolení vlastníka, 

g) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, 
i závazné doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě 
i v přílohách smlouvy a veškeré pokyny objednatele, 

h) postupovat při provádění stavby tak, aby nebyli nepřiměřeně obtěžováni obyvatelé 
sousedních domů zejména hlukem, exhalacemi včetně zápachu, otřesy, vibracemi, a to 
za dodržování všech příslušných obecně závazných právních předpisů, 

i) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů 
a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady, 

j) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi podklady pro provedení díla a právními 
či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla zjistí, 

k) zajistit, aby komunikace s objednatelem probíhala výhradně v českém jazyce. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady soulad dokumentace skutečného provedení 
stavby s DZS. Všechny odchylky a důležitá zpřesnění dokumentace skutečného provedení 
stavby podléhají souhlasu objednatele. Zhotovitel je povinen předkládat objednateli 
rozpracovanou dokumentaci k projednání vždy na vyzvání. 

3. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti 
schválené DZS a nabídce. Pokud se v průběhu provedení díla přestanou některé materiály či 
technologie vyrábět, případně se prokáže jejich škodlivost na lidské zdraví, navrhne zhotovitel 
objednateli písemně použití jiných materiálů nebo technologií, přičemž uvede důsledek jejich 
použití na výši ceny díla. Užití nově navržených materiálů či technologií je podmíněno 
uzavřením příslušné změny smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat na vlastní náklady v maximální možné míře 
pořádek a čistotu na místě provádění díla i na místech, která mohou být provedením díla 
dotčena. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel 
se zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů 
vznikajících při provedení díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy. Zhotovitel 
se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy. Zhotovitel je 
povinen dodržovat při provádění díla systém environmentálního řízení a auditu Evropské unie 
(EMAS). 

5. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že budova Strakovy akademie je objektem zvláštního 
významu ve smyslu § 48 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle usnesení vlády č. 1604 ze dne 16. prosince 2008 a je pod stálou 
kontrolou Ochranné služby Policie České republiky. Zároveň bere na vědomí, že v budově 
se nacházejí zabezpečené oblasti, bezpečnostní zóny a další technické prostory podléhající 
režimovým opatřením dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zabezpečit opatření k zabezpečení místa provedení 
díla oproti vstupu neoprávněných osob a proti neoprávněnému počínání, zejména opatření 
ke kontrole osob vstupujících a vozidel vjíždějících do místa provedení díla a osob a vozidel 
opouštějících místo provedení díla. Při plnění této povinnosti je zhotovitel povinen poskytnout 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 42 (celkem 74) 

nezbytnou součinnost Ochranné službě Policie ČR a dodržovat zvláštní pravidla objednatele 
upravující vstup a odchod osob do/z areálu Strakovy akademie a vjezd a výjezd vozidel do/z 
areálu Strakovy akademie (zejména Provozní řád a Bezpečnostní řád budovy Strakovy 
akademie, dále též jen „zvláštní pravidla“). Objednatel je povinen seznámit zhotovitele 
s uvedenými zvláštními pravidly při podpisu této smlouvy.  

7. K zajištění splnění zvláštních pravidel je zhotovitel povinen určit konkrétní odpovědné osoby, 
které budou povinny zejména: 

- vyzvedávat pracovníky zhotovitele případně poddodavatelů při vstupu do areálu Strakovy 
akademie v recepci objednatele (tzv. „Informace“ vlevo od hlavního vstupu do sídla 
objednatele), případně v jiném určeném vstupu;  

- doprovázet pracovníky zhotovitele případně poddodavatelů na staveniště; 

- zajišťovat doprovod pracovníkům zhotovitele případně poddodavatelů po celou dobu jejich 
pohybu v rámci areálu Strakovy akademie; 

- doprovázet pracovníky zhotovitele případně poddodavatelů k východu při jejich odchodu 
z areálu Strakovy akademie; 

- přebírat vozidla zhotovitele případně poddodavatelů u vjezdů do areálu Strakovy 
akademie, zajišťovat doprovod vozidla po celou dobu jeho pobytu v areálu a doprovázet 
vozidla při opouštění areálu Strakovy akademie; 

- opouštět staveniště vždy jako poslední, tj. po ukončení prací a po odchodu všech 
pracovníků zhotovitele případně jeho poddodavatelů; 

- zajišťovat dodržování dalších zvláštních pravidel zabezpečení místa provedení díla 
a pohybu pracovníků zhotovitele v místě provádění prací stanovených objednatelem 
operativně v dílčím časovém harmonogramu dle čl. III odst. 15 smlouvy. 

Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi vždy odpovídající počet odpovědných osob 
k zajištění výše uvedených povinností. 

8. Zhotovitel bude odpovídat dle příslušných ustanovení zákona občanského zákoníku i za škodu 
způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo při provedení 
díla užito. 

9. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných 
právních předpisů v souvislosti s provedením díla bude vždy plně k tíži a na vrub zhotovitele, 
nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala k postihu příčinu. 

10. Objednatel proškolí vybrané zástupce zhotovitele se zásadami na úseku požární ochrany 
a BOZP (vstupní instruktáž). Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně seznámí všechny svoje 
zaměstnance a další s ním spjaté osoby, které se budou podílet na realizaci předmětného 
díla, se vstupní instruktáží o požární ochraně a bezpečnosti práce.  

11. Zhotovitel je povinen nejméně 3 pracovní dny před zahájením prací předat objednateli seznam 
pracovníků a odpovědných osob ve smyslu odstavce 7 tohoto článku, kteří budou vstupovat 
do objektu ke schválení objednatelem. Vstupovat do objektu jsou oprávněny pouze osoby 
schválené objednatelem. Seznam bude obsahovat jméno a příjmení pracovníka a číslo 
občanského průkazu. V případě změny osob, které budou vstupovat do objektu je zhotovitel 
povinen postupovat obdobně. Zhotovitel je povinen zajistit, aby do objektu nevstupovaly 
osoby, které nebyly uvedeny na výše uvedeném seznamu.  Objednatel si vyhrazuje právo 
neschválit oprávnění vstupu pracovníka na základě podnětu Policie České republiky. 
Zhotovitel je povinen zajistit viditelné označení všech pracovníků, kteří budou vstupovat 
do objektu, názvem či logem zhotovitele. Způsob viditelného označení pracovníků zhotovitele 
je možno dohodou objednatele se zhotovitelem dohodnout jinak. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 43 (celkem 74) 

12. Zhotovitel si vyzvedne vstupní karty každý den ráno (před zahájením prací) v recepci 
objednatele (tzv. „Informace“ vlevo od hlavního vstupu do sídla objednatele), případně v jiném 
určeném vstupu a je povinen vstupní karty objednateli každý den (po ukončení prací) vrátit.  
Zhotovitel bere na vědomí, že při vstupu/výstupu z objektu budou pracovníci zhotovitele 
prohlíženi Policií České republiky (průchod bezpečnostním rámem, rentgen zavazadel apod.). 

13. Pro nutný vjezd vozidel do areálu Strakovy akademie (návoz a odvoz materiálu) předá 
zhotovitel min. 48 hodin předem objednateli seznam vozidel. Seznam musí obsahovat název 
dodavatele (firmu), typ vozidla, RZ, jméno, příjmení a číslo občanského průkazu řidiče. 
Zhotovitel bere na vědomí, že vozidla budou při vjezdu a výjezdu z objektu prohlížena Policií 
České republiky. 

14. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci dodržovali zákaz požívání alkoholických 
nápojů a zákaz kouření v areálu Strakovy akademie. Zhotovitel není oprávněn využívat areál 
Strakovy akademie pro účely nesouvisející s prováděním díla ani k ubytování osob. 

15. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, uklízet denně a řádně veškerá 
svá pracoviště, včetně přístupových cest. 

16. Zhotovitel je povinen zajistit lešení proti vniknutí nepovolaných osob, a to zejména jeho 
oplocením, případně jiným vhodným způsobem. Při provádění prací v části hlavního vstupu 
do budovy Strakovy akademie z ulice nábř. E. Beneše je zhotovitel povinen zachovat průchod 
do bočního vstupu do budovy (tzv. Informace). 

17. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla v příslušném místě zakrýt lešení 
ochrannou plachtou (sítí) zabraňující prašnosti prováděných prací a spadu drobného materiálu 
v místnostech. Zhotovitel je dále povinen přijmout veškerá možná a dostupná opatření 
a technologie proti prašnosti, a to zejména v místnostech, kde jsou umístěny technologie, 
které nelze demontovat, a které mohou být při provádění prašných prací poškozeny.  

18. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam svých poddodavatelů podle § 105 odst. 1 
písm. a) a b) ZZVZ.  V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za pomocí jiného 
poddodavatele než uvedeného v nabídce zhotovitele, je povinen si tuto skutečnost nechat 
předem písemně odsouhlasit objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo neposkytnout 
souhlas se změnou poddodavatele v případě, že prokáže kvalifikaci nového poddodavatele 
menšího rozsahu, než bylo zadáno v kvalifikačních požadavcích. Zhotovitel je povinen 
při změně poddodavatelů, kterými prokazoval splnění kvalifikace doložit doklady dle § 83 
ZZVZ. 

19. Zhotovitel je povinen zajistit splnění veškerých podmínek pro svařování dle příslušných 
právních předpisů (zejména dle vyhlášky č. 87/2000 Sb.) a ostatních předpisů, zejména 
technických norem (zejména ČSN 05 0600), tj. zajistit všechny potřebné úkony požární 
bezpečnosti, zejména zajistit požární dohled při přerušení a po skončení svařování. Zhotovitel 
je povinen 24 hodin před zahájením svařování oznámit záměr svařovat objednateli a předložit 
příkaz ke svařování obsahující všechny stanovené údaje o opatřeních při pracích před 
svařováním, během svařování a po svařování (zejména vymezení oprávnění a povinnosti 
osob k zajištění požární bezpečnosti při zahájení svařování, v jeho průběhu, při přerušení 
svařování a po jeho ukončení) a dále před každým zahájením svařovacích prací oznámit 
dobu, po kterou zhotovitel předpokládá provádění svařovacích prací). Zhotovitel je oprávněn 
zahájit svařování až po odsouhlasení údajů uvedených v tomto odstavci objednatelem. 
Objednatel je oprávněn neodsouhlasit zejména dobu provádění svařovacích prací 
a požadovat její změnu. Zhotovitel je povinen všechny údaje uvedené v tomto odstavci zapsat 
do stavebního deníku. 

20. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy s využitím poddodavatele, 
prostřednictvím něhož prokazoval splnění kvalifikace, kterého uvedl ve své nabídce v rámci 
veřejné zakázky, a to pro činnosti, jak jsou uvedeny v seznamu poddodavatelů. Jakoukoli 
změnu v osobě tohoto poddodavatele při plnění předmětu smlouvy nebo v obsahu činnosti 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 44 (celkem 74) 

některého z těchto poddodavatelů v rámci plnění předmětu této smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn provést pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

21. Zhotovitel je povinen umožnit na základě výzvy objednatele provádění bezpečnostních kontrol 
Policií ČR (např. lešení před jeho montáží, zakrývaných konstrukcí před jejich zakrytím, 
složeného materiálu). 

22. Zhotovitel je povinen provádět zakrývání čidel elektrické požární signalizace (EPS) 
při provádění svařovacích prací a prací se zvýšenou prašností. Zhotovitel musí po skončení 
každé pracovní směny provádět odkrývání čidel (EPS). Před každým zakrytím a před každým 
odkrytím čidel (EPS) je zhotovitel povinen informovat objednatele, resp. Ochrannou službu 
Policie ČR. 

23. Zhotovitel je povinen při demontáži a následné montáži oken poskytnout veškerou součinnost 
objednateli, resp. externímu dodavateli objednatele z důvodu rozvodů a kabeláží umístěných 
v jednotlivých oknech. 

Článek XII 
Pokyny k provedení díla 

1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud tak 
objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně. 

2. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů 
k provedení díla, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže 
nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušit 
provedení díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo 
do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. O dobu, 
po kterou bylo nutno provedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci a v čl. XXV přerušit, 
se prodlužuje termín stanovený pro dokončení díla podle článku III odst. 1 smlouvy.  

3. Pokud objednatel bude trvat na provedení díla podle nevhodných pokynů dle odstavce 2, 
zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené 
nevhodnými pokyny objednatele. V případě nedokončení díla podle předchozí věty má 
zhotovitel právo na úhradu ceny za dílo sníženou o nedokončenou část díla. 

4. Pokud zhotovitel neupozorní na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady díla, 
případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele. 

5. Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel 
povinen oznámit to písemně bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. 
Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit pouze 
v rozsahu, v jakém uvedené skryté překážky znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem. O dobu, po kterou bylo nutno provedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci 
a v čl. XXV přerušit, se může prodloužit termín stanovený pro dokončení díla podle článku III. 
odst. 1 smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě o změně díla, může 
kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit. 

Článek XIII 
Technický dozor stavebníka 

1. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých 
pravomocí s výjimkou úkonů, které z platných právních předpisů přísluší objednateli, osobě 
pověřené výkonem investorského technického dozoru (dále jen „technický dozor“) a takovou 
delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor bude oprávněn ke všem 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 45 (celkem 74) 

úkonům, které je oprávněn provádět na základě smlouvy s objednatelem. Jedná se zejména 
o následující oprávnění: 

a) Technický dozor je oprávněn dát pokyn k přerušení provedení díla, pokud: 

I. odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, 

II. je ohrožena bezpečnost prováděného díla, 

III. je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných 
osob, 

IV. hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

V. vyžaduje provedení předepsaných zkoušek materiálů, výrobků, konstrukcí, instalací 
a dalších prací, vyžaduje předložení dokladů prokazujících kvalitu prací a výrobků před 
jejich zabudováním od zhotovitele stavby (atesty, zkoušky, osvědčení o jakosti 
výrobků). 

b) Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor zápisem 
ve stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne. 

c) Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě s tou výjimkou, 
že technický dozor může být v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je 
povinen takovéto pokyny akceptovat. Ústní pokyny pozbydou platnosti, pokud technický 
dozor objednatele nedoplní bez zbytečného odkladu písemně, čímž se rozumí: 

I. je-li ústní pokyn vydán v době přítomnosti technického dozoru na stavbě, nejpozději 
ve stejný den zápisem do stavebního deníku, 

II. je-li ústní pokyn vydán v době nepřítomnosti technického dozoru na stavbě, nejpozději 
následující pracovní den, a provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7 dní v týdnu, 
pak nejbližší kalendářní den (bez ohledu na to, že nemusí být dnem pracovním) 
zápisem do stavebního deníku, nebo doručením písemné zprávy. 

d) Technický dozor má pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, aby vyloučil 
okamžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele, který se podle 
názoru technického dozoru nechová řádně, je nekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně 
své povinnosti, nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů dle názoru technického dozoru 
nežádoucí. Osoba takto označená se nesmí účastnit na provádění díla bez souhlasu 
technického dozoru.  

e) Pokud zhotovitel nebude souhlasit s jakýmkoliv rozhodnutím osoby pověřené výkonem 
technického dozoru, může se se svými námitkami obrátit přímo na objednatele, který 
rozhodnutí buď potvrdí, změní či zruší. 

Článek XIV 
Kontrola provedení díla 

1. Objednatel bude kontrolovat provedení díla zejména formou kontrolních dnů, jejichž rozsah 
a četnost budou stanoveny dohodou smluvních stran a technického dozoru na základě 
časového harmonogramu postupu provedení díla. Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány 
kteroukoli smluvní stranou, přičemž druhá strana je bezodkladně povinna dohodnout 
se s iniciující stranou na termínu kontrolního dnu. Obě strany zajistí na jednání účast svých 
zástupců v náležitém rozsahu. 

2. O průběhu a závěrech kontrolního dnu se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen 
technický dozor. Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran, přičemž opatření uvedená 
v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou a není třeba 
měnit ustanovení této smlouvy. V opačném případě musejí být opatření schválena statutárními 
zástupci smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 46 (celkem 74) 

3. Objednatel a technický dozor je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli 
v průběhu jeho provedení. Zhotovitel se zavazuje objednateli a technickému dozoru umožnit 
vstup do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla, a tak poskytnout možnost 
prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli 
a technickému dozoru veškerou součinnost k provedení kontroly plnění díla, zejména zajistit 
účast odpovědných zástupců zhotovitele. 

4. Objednatel a technický dozor bude sledovat průběh provedení díla, zejména jsou-li práce 
prováděny podle DZS, časového harmonogramu a dalších podkladů (např. změnových listů, 
pokynů orgánů památkové péče), smluvních podmínek, technických norem a dalších předpisů. 

5. Zjistí-li objednatel nebo technický dozor při kontrolách prováděných prací vady, navrhne 
zhotoviteli přiměřenou lhůtu k jejich odstranění, která bude dohodnuta se zhotovitelem 
dle charakteru vady. Neodstraní-li zhotovitel vadu či vady v této lhůtě, je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu v souladu s čl. XVII smlouvy. Neodstraní-li zhotovitel vadu či vady 
ani další dodatečné lhůtě, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s čl. XXIV 
smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje u částí díla, které budou v průběhu postupujících prací zakryty, včas, 
nejméně 3 pracovní dny před jejich zakrytím objednatele a technický dozor e-mailem vyzvat 
k provedení kontroly takových částí. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit 
objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené. Zhotovitel je povinen 
umožnit bezpečnostní kontrolu Policií ČR před zakrytím částí díla. 

7. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostaví v termínu určeném zhotovitelem 
ke kontrole zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel může pokračovat 
v provedení díla. Objednatel a technický dozor bude oprávněn požadovat dodatečné odkrytí 
dotyčných částí díla za účelem dodatečné kontroly, bude však povinen zhotoviteli nahradit 
náklady odkrytím způsobené. V případě, že se na těchto odkrytých částech zjistí vady je 
náklady na dodatečné odkrytí povinen uhradit zhotovitel. 

8. O kontrole zakrývaných částí díla bude učiněn záznam ve stavebním deníku, který musí 
obsahovat souhlas objednatele a technického dozoru se zakrytím předmětných částí díla. 
V případě, že se objednatel a technický dozor přes výzvu zhotovitele nedostavil ke kontrole, 
uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele 
a technického dozoru.  

Článek XV 
Zkoušení díla 

1. Objednatel je oprávněn před převzetím díla požádat zhotovitele o provedení zkoušek díla 
nebo jeho části v termínu, který objednatel uvede v žádosti, a který bude předcházet datu 
převzetí díla nebo jeho části. 

2. Zkoušky díla budou provedeny za účasti obou smluvních stran, technického dozoru, případně 
též za přítomnosti těch poddodavatelů, kterých se zkoušky týkají. O výsledku zkoušek bude 
sepsána zpráva o výsledku zkoušek, kterou podepíší obě smluvní strany. 

3. V případě, že dílo bylo dokončeno v souladu s touto smlouvou a projde zkouškami, objednatel 
dílo převezme dle článku XVI. této smlouvy. Jestliže dílo neprojde zkouškami, bude objednatel 
oprávněn: 

a) nařídit opakování zkoušek po odstranění vad zjištěných při zkouškách; v tomto případě 
bude mít objednatel také právo posunout termín převzetí díla nebo jeho části do doby 
provedení opakovaných zkoušek; 

b) dílo převzít a vydat protokol o předání a převzetí díla dle článku XVI této smlouvy. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 47 (celkem 74) 

Článek XVI 
Předání a převzetí díla a jeho částí 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo nebo jeho část řádným dokončením 
a protokolárním předáním díla nebo jeho části objednateli v místě provedení díla. 
Po dokončení díla nebo jeho části se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat 
k převzetí díla. Pro účely tohoto článku a čl. XVII se částí díla rozumí části plnění díla v rámci 
jednotlivých milníků dle čl. III odst. 2 této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo nebo jeho část převzít. 
Řádným dokončením díla nebo jeho části se rozumí: 

a) provedení kompletního díla nebo jeho části bez vad a nedodělků bránícím užívání díla 
nebo jeho části – ověřuje se prohlídkou na místě provedení díla včetně prověření 
funkčnosti díla nebo jeho části, 

b) předání kompletní požadované dokumentace podle odstavce 5 – ověřuje se kontrolou 
rozsahu a obsahu předávané dokumentace. 

3. Předáním a převzetím díla nebo části přechází na objednatele nebezpečí škody na díle nebo 
jeho části, jež do této doby nesl zhotovitel. 

4. Objednatel je povinen svolat přejímací řízení k předání a převzetí díla nebo jeho části (dále jen 
„přejímací řízení“) nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele k převzetí díla 
nebo jeho části, jež je předmětem předání (dále jen „předávané dílo“). V případě, že nelze 
provést přejímací řízení v průběhu jediného dne, dohodnou smluvní strany časový průběh 
přejímacího řízení. 

5. K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit alespoň: 

a) závěrečné restaurátorské zprávy, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškách 
předepsaných DZS, příslušnými předpisy, normami, případně touto smlouvou,  

c) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery,  

d) zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provedení díla, 

e) originál stavebního deníku, popř. montážní deníky, 

f) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

g) výrobní dokumentaci a dokumentaci technologie opravy jednotlivých prvků, 

h) doklady o ekologické likvidaci odpadu, 

i) další doklady potřebné k užívání díla (zejména návody k používání a údržbě díla nebo jeho 
částí, pokyny výrobce apod.). 

Doklady uvedené v tomto odstavci je zhotovitel povinen předat objednateli ve 2 vyhotoveních 
v listinné podobě, s výjimkou stavebního deníku. 

6. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud: 

a) vykazuje vady a nedodělky bránící užívání díla, na které je povinen objednatel zhotovitele 
v průběhu přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud vady jsou 
způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory písemnému 
upozornění zhotovitele trval, 

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 5 nebo některý doklad, jež má být 
její součástí. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 48 (celkem 74) 

7. O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (ve smlouvě 
také „protokol“), který musí obsahovat alespoň: 

a) popis předávaného díla, 

b) zhodnocení kvality předávaného díla, 

c) soupis vad a nedodělků nebránící užívání díla, pokud je předávané dílo vykazuje, 

d) způsob odstranění případných vad a nedodělků, 

e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků, 

f) výsledek přejímacího řízení, 

g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli. 

8. Za vyhotovení protokolu odpovídá zhotovitel, kopie protokolu musí být zaslána všem 
zúčastněným zástupcům obou smluvních stran. 

9. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek 
přejímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, 
proč se tak stalo. Opakované přejímací řízení lze po dohodě smluvních stran provést toliko 
v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve 
nepřevzal. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše protokol, který v případě přejímacího 
řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího řízení, kde se uvede, že 
objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, 
kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se k předchozímu protokolu. 

10. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejímacím 
řízení, opakuje se příští přejímací řízení v plném rozsahu. 

Článek XVII 
Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení 
zhotovitele: 

a) s termínem dokončení milníků dle čl. III odst. 2 písm. a) nebo b) této smlouvy činí výše 
smluvní pokuty 20.000 Kč za každý den prodlení a každý jednotlivý milník,  

b) s termínem dokončení kompletního díla, tj. splnění milníku dle čl. III odst. 2 písm. c) činí 
výše smluvní pokuty 100.000 Kč za každý den prodlení za období 1 - 30 kalendářních dnů, 

c) s termínem dokončení kompletního díla, tj. splnění milníku dle čl. III odst. 2 písm. c) o více 
než 30 kalendářních dnů činí výše smluvní pokuty 200.000 Kč za každý den prodlení 
od 31. kalendářního dne prodlení, 

d) s termínem výměny oken pro každou jednotlivou místnost dle čl. III odst. 3 této smlouvy 
činí výše smluvní pokuty 5.000 za každý den prodlení a za každou místnost, 

e) s termínem demontáže nebo montáže okna/oken dle čl. III odst. 4 této smlouvy činí výše 
smluvní pokuty 10.000 Kč za každý den prodlení a každou místnost, 

f) s termínem celkové demontáže/montáže oken v jednotlivých místnostech uvedených 
objednatelem dle čl. III odst. 7 této smlouvy činí výše smluvní pokuty 30.000,- Kč za každý 
den prodlení a každou místnost, 

g) s termínem odstranění vad prováděných prací dle čl. XIV odst. 5 této smlouvy činí výše 
smluvní pokuty 5.000 Kč za každou vadu a den prodlení, 

h) s termínem odstranění zařízení staveniště dle čl. III odst. 1 písm. d), činí smluvní pokuta 
50.000 Kč za každý den prodlení, 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 49 (celkem 74) 

i) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu 
o předání a převzetí díla, je výše smluvní pokuty stanovena na 10.000 Kč za každou vadu, 
případně nedodělek a den prodlení, 

j) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle čl. VIII této smlouvy, 
činí 10.000 Kč za každou vadu a den prodlení, 

k) se splněním povinnosti dle čl. X odst. 5 nebo 6 této smlouvy činí smluvní pokuta 100.000 
Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty, pokud zhotovitel 
poruší povinnosti dle čl. XXVIII této smlouvy (postoupí zakázku jinému zhotoviteli anebo změní 
poddodavatele uvedeného v nabídce, kterým zhotovitel prokazoval splnění části kvalifikace, 
a to bez písemného souhlasu objednatele). Výše této smluvní pokuty činí 50.000 Kč za každý 
takový případ. 

3. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty, pokud zhotovitel 
nebude v rozporu s čl. XI odst. 1 písm. d) provádět dílo osobami, které jsou uvedeny 
ve jmenném seznamu členů týmu. Výše této smluvní pokuty činí 50.000 -Kč. Případná změna 
složení ve členech týmu musí být dopředu písemně odsouhlasena objednatelem. 

4. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě 
jakéhokoliv porušení zvláštních pravidel dle čl. XI odst. 6 nebo 7 této smlouvy. Výše této 
smluvní pokuty činí 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Tato smluvní pokuta 
může být uplatněna opakovaně. 

5. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení 
povinnosti dle čl. XI odst. 11 této smlouvy, předposlední a poslední věta (viditelné označení 
pracovníků zhotovitele názvem či logem zhotovitele). Výše této smluvní pokuty činí 1.000 Kč 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. Tato smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně. 

6. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě ztráty 
nebo neodevzdání vstupní karty. Výše této smluvní pokuty činí 1.000 Kč za každý takový 
případ. Tato smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně. 

7. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě 
jakéhokoliv porušení povinností uvedených v dle čl. XIX ve výši 100.000 Kč za každý takový 
případ (s výjimkou čl. XIX odst. 7). 

8. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě 
jakéhokoliv porušení povinností uvedených v čl. XXVII smlouvy ve výši 10.000 Kč za každý 
takový případ.  

9. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě, 
že zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato smlouva 
uzavřena, před podpisem smlouvy předložil údaje, nebo dokumenty, které neodpovídaly 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na jeho výběr jako dodavatele ve výši 50.000 Kč. 

10. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě, že 
zhotovitel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato smlouva uzavřena, předložil 
v nabídce údaje nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na jeho výběr jako dodavatele ve výši 50.000 Kč; 

11. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě, 
že zhotovitel nebo osoby, jimž umožnil zhotovitel nakládání s přílohou H zadávací 
dokumentace (neveřejná část zadávací dokumentace) nebo položkovým rozpočtem stavby, 
uveřejní nebo zpřístupní třetím osobám přílohu H zadávací dokumentace nebo rozpočet, 
ve výši 1.000.000 Kč za každý takový případ. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 50 (celkem 74) 

12. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení 
povinnosti dle čl. XI odst. 19 této smlouvy. Výše této smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý 
jednotlivý případ. Tato smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně. 

13. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení 
povinnosti dle čl. XI odst. 22 této smlouvy. Výše této smluvní pokuty činí 20.000 Kč za každý 
jednotlivý případ. Tato smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně. 

14. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, může zhotovitel účtovat úrok z prodlení 
stanovený dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

15. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž 
nedodržení jsou smluvní pokuta nebo úrok z prodlení vymáhány a účtovány. Za škodu 
se považuje i vynaložení výdajů včetně zaplacení sankcí apod., které objednateli vznikly 
v důsledku porušení povinnosti ze strany zhotovitele. 

16. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli bude mít objednatel právo výhradně 
podle vlastního uvážení využít bankovní záruku či použít na započtení proti úhradě dosud 
nezaplacené ceny za dílo nebo jeho části, 

17. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná touto smlouvou je splatná do 21 dnů od jejího uplatnění 
objednatelem u zhotovitele. 

18. V případě, že zhotovitel poruší povinnost/povinnosti, jejíž/jejichž splnění je zajištěno 
sjednáním více smluvních pokut, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
uhrazení  pouze vyšší smluvní pokutu pro objednatele výhodnější. 

Článek XVIII 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastníkem prováděného díla je objednatel, a to od samého počátku. Vlastnictví k věcem, 
které byly zhotovitelem opatřeny k provedení díla, přechází na objednatele okamžikem jejich 
zabudování do díla. 

2. Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených 
k provedení díla, nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele po předání 
a převzetí díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle odstavce 2, 
zejména zabezpečit střežení místa provedení díla.  

Článek XIX 
Ochrana informací a dat 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že neposkytnou žádné třetí osobě chráněné informace, které 
jim byly nebo budou zpřístupněny o druhé smluvní straně v souvislosti s plněním podle této 
smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících, technickém dozoru, koordinátorovi BOZP a nesmí je 
zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 51 (celkem 74) 

a) informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, 
pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné 
(tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo 

b) informace, které jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou 
na poskytování služeb, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji 
třetím osobám nebo 

c) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu.  

2. Závazek smluvních stran dle odst. 1 tohoto článku platí i po skončení účinnosti smlouvy. 

3. Za chráněné dle předchozích bodů se nepovažují informace, které se staly veřejně známými, 
aniž by to zavinila záměrně či opomenutím některá ze smluvních stran, dále ty, které měla 
některá ze smluvních stran po právu k dispozici před uzavřením této smlouvy, nebo které jsou 
příkazcem uveřejněny. 

4. Informace nebo skutečnosti, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti, obsah smlouvy nebo 
její části mohou smluvní strany sdělit pouze osobám a takovým třetím stranám, které je, podle 
oprávněného názoru příslušné smluvní strany, potřebují znát, aby mohly zvážit, zhodnotit, 
ocenit nebo schválit tuto smlouvu nebo aby mohly smluvní straně napomáhat s plněním jejich 
závazků nebo uplatňování práv. Smluvní strany budou povinny zajistit, aby tyto osoby 
zachovaly mlčenlivost ohledně sdělených skutečností a informací za podmínek dle tohoto 
článku. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že informace, které získá pro účely plnění nebo v souvislosti s plněním 
činností podle této smlouvy, nevyužije pro sebe a neposkytne je třetím osobám, případně 
z nich nebude zpracovávat žádné další výstupy. Zhotovitel není oprávněn tyto informace 
použít k jiným účelům než k provádění činností podle této smlouvy.  

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby pracovníci zhotovitele zachovávali mlčenlivost  
o skutečnostech a informacích, se kterými se mohou při výkonu činností dle této smlouvy 
seznámit. 

7. Zhotovitel nesmí uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám DZS a položkový rozpočet stavby, 
který tvoří přílohu H zadávací dokumentace (neveřejná část zadávací dokumentace) 
a rozpočet, který tvoří přílohu 6 smlouvy (volná příloha smlouvy, neuveřejňovaná část).  

8.   Informace nebo skutečnosti, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti, obsah smlouvy nebo 
její části mohou smluvní strany sdělit pouze osobám a takovým třetím stranám, které je, 
podle oprávněného názoru příslušné smluvní strany, potřebují znát, aby mohly zvážit, 
zhodnotit, ocenit nebo schválit tuto smlouvu nebo aby mohly smluvní straně napomáhat 
s plněním jejich závazků nebo uplatňování práv. Smluvní strany budou povinny zajistit, aby 
tyto osoby zachovaly mlčenlivost ohledně sdělených skutečností a informací za podmínek 
dle tohoto článku. 

Článek XX 
Bezpečnost a ochrana zdraví 

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě 
provedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících ponese odpovědnost 
zhotovitel. Zhotovitel se dále zavazuje ve smyslu § 14 odst. 4 zákona č. 309/2006 Sb., 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, poskytovat při provádění 
díla nezbytnou součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„koordinátor BOZP“). Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu i za činnost poddodavatelů, pokud 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 52 (celkem 74) 

jimi nejsou poddodavatelé, kterými dodavatele prokazoval kvalifikaci, kde odpovídá zhotovitel 
a tito poddodavatelé společně a nerozdílně. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že koordinátor BOZP je oprávněn ke všem úkonům, které je 
oprávněn provádět na základě smlouvy s objednatelem. Jedná se zejména o následující 
oprávnění: 

a) upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na BOZP zjištěné 
na staveništi, resp. pracovišti převzatém zhotovitelem a vyžadovat zjednání nápravy 
a navrhovat k tomu přiměřená opatření a sledovat přijetí těchto opatření zhotovitelem 
stavby;  

b) kontrolovat dle potřeby, minimálně však 2x měsíčně, dodržování plánu BOZP zhotovitelem 
stavby a poddodavateli, provádět zápisy z těchto kontrolních prohlídek a při zjištění 
nedostatků v BOZP stanovit opatření a termíny k nápravě; 

c) podle potřeby organizovat kontrolní dny k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitele 
stavby a objednatele za účelem projednání zjištěných nedostatků.; 

d) účastnit se kontrolních prohlídek stavby, pokud k nim byl přizván stavebním úřadem 
případně jinými dotčenými správními úřady; 

e) dohlížet nad dodržováním pracovních a technologických postupů pro jednotlivé práce 
a činnosti z hlediska dodržování zásad BOZP; 

f) kontrolovat způsob zabezpečení staveniště a zajistit bezpečnostní značení. 

3. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla, 
budou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané 
činnosti a rizik s tím spojených. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu platných 
právních předpisů a provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce prostřednictvím technika 
(koordinátora BOZP), který je uveden ve jmenném seznamu členů týmu v příloze č. 1 
smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit s riziky na místě provedení 
díla, případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za přítomnosti zástupců 
objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvními stranami. 
Zhotovitel bude následně povinen provést školení veškerých pracovníků, kteří se budou 
na provedení díla podílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit způsob ochrany 
a prevence úrazů a jiného poškození zdraví. Kopii záznamu o provedeném školení předá 
zhotovitel objednateli. 

6. V případě úrazu pracovníka zhotovitele, případně jeho poddodavatele, vyšetří a sepíše 
záznam o úrazu podle platných předpisů zhotovitel, který je rovněž povinen provést veškeré 
úkony s úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky vyplývající 
ze skutečnosti, že došlo k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. Zhotovitel 
se zavazuje informovat objednatele o každém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti 
s provedením díla. 

7. V případě úrazu zaměstnance objednatele, případně jeho návštěv, vyšetří a sepíše záznam 
o úrazu podle platných předpisů objednatel, který je rovněž povinen provést veškeré úkony 
s úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky vyplývající ze skutečnosti, 
že došlo k úrazu zaměstnance objednatele nebo jeho návštěv v důsledku porušení povinností 
zhotovitele, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. Objednatel se zavazuje informovat 
zhotovitele o každém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti s provedením díla. 

 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 53 (celkem 74) 

Článek XXI 
Stavební deník 

1. Zhotovitel se zavazuje vést v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů stavební deník ode dne zahájení díla až do jeho 
ukončení a předání díla dle smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů. Do deníku musí 
zhotovitel každý den zaznamenávat údaje předepsané právními předpisy a jakékoli další údaje 
související s prováděním díla. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti rozhodné 
pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
odchylek prováděných prací od DZS. Stavební deník bude uložen v kanceláři 
stavbyvedoucího a bude vždy na vyžádání k dispozici oprávněné osobě objednatele. 

2. Stavební deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh. 

3. Úvodní listy obsahují: 

a) základní list, ve kterém jsou uvedeny název, sídlo a veškeré identifikační údaje 
objednatele, projektanta, zhotovitele díla a poddodavatelů, jakož i jména jejich pověřených 
zástupců v místě provádění díla a změny těchto údajů, 

b) identifikační údaje stavby podle DZS 

c) přehledný seznam smluv včetně jejich dodatků a změn, 

d) přehledný seznam dokladů a úředních opatření týkajících se díla – stavby, 

e) přehledný seznam dokumentace stavby, jejich veškerých změn a doplňků, 

f) přehledný seznam zkoušek veškerých druhů. 

4. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými 
pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se shodně očíslují s listy pevnými. Denní 
záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho zástupce, zásadně 
v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. 
Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může 
provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor a pracovník pověřený projektantem 
výkonem autorského dozoru, dále orgány státního stavebního dohledu a objednatel. 

5. Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma 
stranami zápisem v úvodním listu každého deníku. Zhotovitel předá objednateli první kopii 
zápisu ze stavebního deníku, a to v pravidelných intervalech 1x týdně. 

6. Zhotovitel se zavazuje uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební deník chránit. 
Stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně po celou 
pracovní dobu, která je od 06:00 hod. do 20:00 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat 
na zápisy ve stavebním deníku, a to nejpozději do deseti pracovních dnů od okamžiku jejich 
pořízení, provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7 dní v týdnu, pak do sedmi 
kalendářních dnů (bez ohledu na to, že se nemusí jednat o pracovní dny), v případě 
mimořádné situace (havárie) ihned. V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele 
na stavbě, doručí zhotovitel text zápisu písemně na adresu objednatele nebo e-mailem 
na adresu pověřené osoby objednatele a od doručení začne běžet výše uvedená lhůta. 
Jestliže na zápis nebude odpovězeno ve stanoveném termínu, znamená to, že druhá strana 
se zápisem souhlasí. 

8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok 
na změnu smlouvy. 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 54 (celkem 74) 

Článek XXII 
Zkoušky 

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady 
o dodávkách materiálů, konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o veškerých 
provedených průběžných zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost 
díla a jeho částí, prověřovat a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární 
ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, životního prostředí. 

2. Součástí plnění zhotovitele a dokladem řádného provedení díla bude doložení výsledků 
potřebných individuálních zkoušek a požadavků příslušných státních orgánů. Provedení 
zkoušek se řídí podmínkami smlouvy, obecně platnými právními předpisy, ČSN a DZS. 

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o termínu konání jednotlivých zkoušek zápisem 
do stavebního deníku, a to alespoň 3 pracovní dny předem. 

4. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, dohodnou se strany, jakým náhradním 
způsobem osvědčí zhotovitel způsobilost díla, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne 
překážka, která brání provedení zkoušky, bude zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, 
a to v potřebném rozsahu. 

5. Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu, případně protokolu o jejich provedení. 

6. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provedení dodatečných zkoušek, a to i třetí osobou, 
potvrzující kvalitu provedeného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky 
prokáže nekvalitně provedené práce, nese náklady na její provedení zhotovitel sám. 

Článek XXIII 
Měření prací 

1. Práce budou měřeny a oceňovány pro účely platby za podmínek stanovených v tomto článku. 

2. Kdykoli objednatel požádá o to, aby byla nějaká část díla změřena, bude to odpovídajícím 
způsobem oznámeno zhotoviteli, který: 

a) zajistí bezodkladnou účast kvalifikovaného zástupce při měření, který bude asistovat 
objednateli; 

b) poskytne veškeré podrobnosti požadované objednatelem. 

3. Jestliže se zhotovitel nezúčastní měření ani nevyšle zástupce, bude měření provedené 
objednatelem (nebo v jeho zastoupení) považováno za správné. 

4. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, kdykoli budou práce měřeny podle záznamů, budou tyto 
záznamy připraveny objednatelem. Zhotovitel se zúčastní prověření záznamů, když o to bude 
požádán, a podepíše je, bude-li s nimi souhlasit. V případě neúčasti zhotovitele budou 
záznamy objednatele považovány za správné.  

Článek XXIV 
Odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených 
v občanském zákoníku. 

2. Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) zhotovitel nezahájí z důvodů na straně zhotovitele provádění díla do 30 dnů od termínu 
zahájení díla nebo termínu předání staveniště, podle toho, který termín nastane později, 

b) zhotovitel neoprávněně přeruší provedení díla po dobu delší než 30 dnů, 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 55 (celkem 74) 

c) zhotovitel je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 60 dnů, 

d) zhotovitel je v prodlení s dokončením jednotlivých etap dle čl. III odst. 2 smlouvy po dobu 
delší než 60 dnů, 

e) v případě, že v plnění smlouvy nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená 
v § 222 ZVZZ, 

f) bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 

- zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato 
smlouva uzavřena, měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 

- zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato 
smlouva uzavřena, před podpisem smlouvy předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo 
modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 
dodavatele, nebo 

- výběr dodavatele v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato smlouva uzavřena, 
souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie,  

g) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 
zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem opakovaně 
(nejméně 2x) písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy. 

3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, je zhotovitel 
povinen neprodleně předat objednateli nedokončené dílo a místo provedení díla řádně 
vyklizené a zabezpečené. 

4. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel: 

a) je v prodlení s předáním místa provedení díla (staveniště) po dobu delší než 30 dnů,  

b) je v prodlení s úhradou splatné části ceny za dílo, po dobu delší než 30 dnů, 

c) přes prokazatelné písemné výzvy zhotovitele objednatel neposkytuje zhotoviteli 
dostatečnou součinnost. 

5. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek jedné ze smluvních stran 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že 
majetek jedné ze smluvních stran byl zcela nepostačující, 

b) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy pokud:  

a) objednatel nebude mít přiděleny finanční prostředky k financování stavebních prací v rámci 
jeho rozpočtové kapitoly, 

b) nastane vyšší moc uvedená v článku XXVI smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které 
nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní 
některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejména pak 
záruka k již zhotoveným částem díla. 

8. Vznik skutečností uvedených v odst. 5 a 6 bude každá smluvní strana povinna oznámit druhé 
smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 56 (celkem 74) 

způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících 
k odstoupení od smlouvy. 

9. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší protokol 
o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména 
soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem 
protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že 
se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký 
posudek soudním znalcem vybraným objednatelem. Náklady na vypracování znaleckého 
posudku ponesou obě smluvní strany rovným dílem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento 
posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla.  

10. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, 
že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.  Odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

Článek XXV 
Vyhrazené změny smlouvy 

Zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy: 

1. Změna ceny plnění (ceny díla) 

a) Změna sazby DPH 

Cenu díla je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně 
z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena díla změněna (zvýšena nebo snížena) 
o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby 
DPH. Zhotovitel bude fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

b) Změna ceny díla v případě přerušení stavebních prací 

V případě přerušení stavebních prací z důvodů uvedeného v čl. XXV odst. 2 písm. a), b), c), e) 
a f) této zadávací dokumentace na dobu delší než 30 kalendářních dnů v roce při současném 
posunutí doby plnění, může být celková cena díla měněna v položce vedlejší rozpočtové 
náklady tak, že zhotovitelem v nabídce uvedená cena v položce vedlejší náklady a ostatní 
náklady uvedené v rekapitulaci stavby, která tvoří přílohu č. 2, bude vydělena 30 (počtem 
měsíců předpokládané doby plnění). Z takto vypočtené ceny této smlouvy (dále jen „vedlejší 
rozpočtové náklady“), bude stanovena částka odpovídající ceně v položce vedlejší rozpočtové 
náklady za 1 kalendářní den. Pro účely stanovení ceny díla za 1 kalendářní den bude počítáno 
vždy s průměrným počtem kalendářních dnů, tedy 30 dnů. Celková cena díla bude navýšena 
o cenu odpovídající násobku ceny v položce vedlejší rozpočtové náklady za 1 kalendářní den 
a počtu kalendářních dnů, kdy byly přerušeny stavební práce. 

c) Ostatní změny ceny díla 

Ostatní změny ceny díla jsou možné pouze v souladu s § 222 ZZVZ. 

2. Prodloužení doby plnění 

Objednatel je oprávněn jednostranně změnit dobu plnění veřejné zakázky, zejména prodloužit 
dobu plnění veřejné zakázky v těchto případech: 

a) Pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodu konání protokolárních akcí 
v areálu Strakovy akademie na dobu delší než 4 hod., s výjimkou pravidelných zasedání 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 57 (celkem 74) 

vlády, může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavební práce 
(i částečně) z důvodu konání takové akce, včetně doby přípravy staveniště na konání takové 
akce. 

b) Pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodu konání demonstrací nebo 
shromáždění v okolí budovy Strakovy akademie na dobu delší než 4 hod., může dojít 
k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavební práce (i částečně) 
z důvodu konání takové akce, včetně doby přípravy staveniště na konání takové akce. 

c) Pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodů uvedených v čl. XXVI této 
smlouvy, může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavební 
práce (i částečně) z některého důvodu uvedeného v čl. XXVI této smlouvy, a to včetně doby 
nezbytné na zabezpečení staveniště a znovuobnovení stavebních prací. 

d) V případě schválených víceprací o dobu, kterou si provedení těchto víceprací vyžádalo 
dle schválených změnových listů. 

e) V případě změny v osobě dodavatele o dobu, po kterou neprobíhaly stavební práce, 
tj. od přerušení provádění prací původním zhotovitelem do doby převzetí stavby a zahájení 
provádění staveních prací novým zhotovitelem. 

f) V případě přerušení provádění stavebních prací z důvodu nepřidělení finančních prostředků 
k financování stavebních prací objednateli v rámci jeho rozpočtové kapitoly o dobu, po kterou 
neprobíhaly stavební práce, tj. od přerušení provádění prací objednatelem do doby 
opětovného zahájení provádění staveních prací zhotovitelem.  

3. Změna dodavatele (označení dodavatel je užito pro zhotovitele a dále pro účastníky 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Oprava vnějšího pláště Strakovy akademie 

a oplocení“) 

Objednatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky, a to v případě kdy uzavřená smlouva o dílo s vybraným dodavatelem bude ukončena 

a) dohodou smluvních stran, 

b) odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v čl. XXIV této smlouvy, 

c) odstoupením od smlouvy o dílo z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

d) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, 

e) zánikem právnické osoby bez právního nástupce,  

f) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí 
nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritéria 
kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci, 

g) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 
ZZVZ, 

h) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání 
rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu 
na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního řádu země jeho 
sídla, 

i) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 
prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je objednatel oprávněn uzavřít smlouvu 
na plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za podmínek uvedených níže v odst. 3.1 a 3.2 
tohoto článku a za předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit a vstoupí 
do práv a povinností plynoucích ze smlouvy o dílo s původním dodavatelem. V případě změny 
dodavatele může dojít ke změně složení realizačního týmu v souladu s nabídkou nového 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 58 (celkem 74) 

dodavatele a údajů vztahujících se k osobě dodavatele (např. kontaktní osoby, kontaktní údaje, 
déle jen „povolené změny smlouvy“).   

3.1  Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů 

V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 
ZZVZ a odst. 3 písm. h) nebo písm. i) tohoto článku je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu 
se zbývajícími dodavateli, pokud i nadále bude splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací 
dokumentaci. V případě, že zbývající dodavatelé nebudou splňovat kritéria kvalifikace stanovená 
v zadávací dokumentaci nebo nepřevezmou práva a povinnosti ze smlouvy o dílo v plném rozsahu 
s výjimkou povolených změn smlouvy, může zadavatel postupovat dle odst. 3.2 tohoto článku, 
tj  uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek.  

3.2  Změna dodavatele v ostatních případech 

V případě ukončení smlouvy dle odst. 3 písm. a) až g) a i) tohoto článku je objednatel oprávněn 
uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení. 
Objednatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek 
v původním zadávacím řízení. Objednatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, 
pokud tak neučinil v zadávacím řízení s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohoto 
účastníka nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ 
(dále jen „důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“). 
Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem 
v pořadí v původním zadávacím řízení, může objednatel oslovit dodavatele, který se umístil 
na třetím místě v pořadí. Druhý, příp. další účastník v pořadí je povinen splnit další podmínky 
uzavření smlouvy dle čl. 10 zadávací dokumentace. Smlouva musí odpovídat původní smlouvě, 
která bude zohledňovat pouze povolené změny smlouvy. V případě, že vybraný účastník již 
předmět veřejné zakázky zčásti splnil a ukončení smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého 
plnění, lze s druhým účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu plnění 
veřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit její 
poměrnou cenu. 

Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro další účastníky v pořadí, pokud druhý 
účastník smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínky 
účasti, jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje. 

Postup podle odst. 1 (s výjimkou odst. 1 písm. a) až 3 tohoto článku je právem objednatele, nikoliv 
jeho povinností, a nelze se jej právně domáhat. 

Článek XXVI 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel smlouvy 
považují mimořádné události nebo okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stran 
pře  uzavřením této smlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, která je 
mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv smluvní strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo 
znemožňuje plnění povinností dle této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.  

2. Za vyšší moc se dále považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, 
povstání, občanské nepokoje, vzpoury, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, 
požár, výbuch, záplava a jiné živelné nebo přírodní katastrofy.,  

3. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc dále považují nepříznivé klimatické podmínky (např. 
vysoké a nízké teploty), které provedení prací z technologického hlediska neumožňují, a které 
trvají déle než 5 po sobě jdoucích kalendářních dnů. Za nepříznivé klimatické podmínky 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 59 (celkem 74) 

se pro účely této smlouvy nepovažují obvyklé klimatické podmínky v zimních měsících, 
tj. od 1. prosince do 28. (resp. 29.) února včetně.    

4. Výslovně se stanovuje, že vyšší mocí není stávka personálu zhotovitele ani hospodářské 
poměry smluvních stran.  

5. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem 
provedení díla o více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních 
stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu 
provedení díla změnou smlouvy. 

6. V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze smlouvy 
v důsledku vyšší moci, bude povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět 
druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, bude smluvní strana, 
jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu 
o této skutečnosti. 

7.   Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dojde v důsledku vyšší moci k prodloužení doby 
provedení díla či jeho části sjednané v článku III. této smlouvy, bude cena díla upravena 
v závislosti na výši vedlejších rozpočtových nákladů, zejména nákladů na zařízení staveniště, 
nákladů souvisejících se záborem veřejných prostranství apod. 

Článek XXVII 
Realizační tým 

1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutí výše uvedených plnění zajistí realizační tým uvedený 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Složení realizačního týmu podle odst. 1 tohoto článku, které bylo předloženo v nabídce 
zhotovitele podané v zadávacím řízení, je pro zhotovitele závazné, stejně jako požadavky 
na jednotlivé členy realizačního týmu uvedené v zadávací dokumentaci. 

3. Členové realizačního týmu uvedení v nabídce zhotovitele jako účastníka zadávacího řízení 
se musí aktivně podílet na plnění předmětu této smlouvy. V případě potřeby změny člena 
realizačního týmu uvedeného v nabídce zhotovitele je tato možná pouze se souhlasem 
objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně realizační 
tým nesplňoval požadavky objednatele na realizační tým dle zadávací dokumentace. 
Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně nový člen realizačního 
týmu nesplňoval veškeré požadavky objednatele pro danou pozici člena realizačního týmu 
uvedené jako kritéria technické kvalifikace v zadávací dokumentaci. 

4. V případě potřeby změny člena realizačního týmu zhotovitel písemně požádá o souhlas 
objednatele s touto změnou alespoň 14 dní před touto změnou. Výjimkou je situace, kdy 
zhotovitel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle věty první nemohl dodržet z důvodu 
nespočívajících na jeho straně (např. pracovní neschopnost člena realizačního týmu, smrt 
člena realizačního týmu); v takovém případě je povinen požádat o souhlas bezodkladně 
po zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas se změnou člena realizačního týmu 
musí být doklady prokazující splnění kvality a kvalifikace nahrazovaného člena realizačního 
týmu.  

5. Změna člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele se považuje za podstatné porušení 
smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se jedná o člena vyhovujícího požadavkům 
dle zadávacích podmínek a této smlouvy či nikoliv.  



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 60 (celkem 74) 

Článek XXVIII 
Změna poddodavatele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutí výše uvedených plnění zajistí poddodavateli uvedenými 
v příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Seznam poddodavatelů podle odst. 1 tohoto článku, který byl předložen v nabídce zhotovitele 
podané v zadávacím řízení, je pro zhotovitele závazný, stejně jako požadavky na jednotlivé 
poddodavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

3. Poddodavatelé uvedení v nabídce zhotovitele jako účastníka zadávacího řízení se musí 
aktivně podílet na plnění předmětu této smlouvy v rozsahu, v jakém prokazovali splnění 
kvalifikace. V případě potřeby změny poddodavatele uvedeného v nabídce zhotovitele je tato 
možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by 
po takové změně poddodavatel nesplňoval požadavky objednatele na kvalifikaci dle zadávací 
dokumentace v rozsahu, v jakém prostřednictvím něho prokazoval zhotovitel splnění 
kvalifikace. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně nový 
poddodavatel nesplňoval veškeré požadavky objednatele uvedené v zadávací dokumentaci 
v rozsahu, v jakém prostřednictvím něho prokazoval zhotovitel splnění kvalifikace. 

4. V případě potřeby poddodavatele zhotovitel písemně požádá o souhlas objednatele s touto 
změnou alespoň 14 dní před touto změnou. Výjimkou je situace, kdy zhotovitel jednoznačně 
prokáže, že lhůtu dle věty první nemohl dodržet z důvodu nespočívajících na jeho straně; 
v takovém případě je povinen požádat o souhlas bezodkladně po zjištění těchto důvodů. 
Součástí žádosti o souhlas se změnou poddodavatele musí být doklady prokazující splnění 
kvalifikace nahrazovaného poddodavatele, a to v rozsahu, v jakém prostřednictvím něho 
prokazoval zhotovitel splnění kvalifikace. 

5. Změna poddodavatele bez souhlasu objednatele se považuje za podstatné porušení smlouvy, 
a to bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele vyhovujícího požadavkům 
dle zadávacích podmínek a této smlouvy či nikoliv.  

Článek XXIX 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla resp. částí díla neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, která touto smlouvou 
postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje Objednateli dle této smlouvy licenci, 
a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla resp. částí díla 
objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu 
s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními 
předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody 
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností 
dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom o dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo 
(dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty ochrany podle autorského zákona“), 
náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně 
České republiky výhradní neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského 
zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. 
na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu uvedeného výhradního práva k užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
(licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. 
Objednatel je oprávněn předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiné 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 61 (celkem 74) 

zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává 
objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence 
nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen 
postoupení licence nebo její části na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo 
objednatele k předmětům ochrany podle autorského zákona se automaticky vztahuje 
i na všechny nové verze, úpravy a překlady předmětů ochrany podle autorského zákona 
dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále 
poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat předměty ochrany podle autorského 
zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím 
osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny díla.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo 
na základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, 
užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané 
předměty průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle 
této smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo 
na patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména 
nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných 
teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České 
republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto 
výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že 
cena za převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny 
dle přílohy č. 6 této smlouvy. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání 
díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní neomezené 
právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa 
včetně České republiky. Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených 
výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití zapsaných předmětů 
průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových práv 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných Zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Zhotovitel je 
o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel je dále povinen 
učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv do příslušných 
rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat zapsané 
předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav 
a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za převod práv 
k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny dle přílohy č. 6 této smlouvy. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích uvedených 
předmětů chráněných podle autorského zákona a předmětů průmyslového vlastnictví 
požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how či nezapsaná označení (dále 
pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní předměty duševního vlastnictví“), převádí 
zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla veškerá práva k ostatním předmětům 
duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména ostatní předměty duševního vlastnictví 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 62 (celkem 74) 

neomezeně využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto právo objednatele 
k ostatním předmětům duševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na všechny nové verze 
a úpravy ostatních předmětů duševního vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je 
o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel rovněž poskytuje 
objednateli právo upravovat a modifikovat ostatní předměty duševního vlastnictví, včetně 
práva objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních předmětů duševního vlastnictví 
dle tohoto odstavce je součástí ceny díla dle této smlouvy. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla resp. částí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu apod., jejímž 
vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání 
díla dle této smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž 
výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně dle přílohy č. 6 této smlouvy. Objednatel 
se tím stává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv 
majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících 
z omezení osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, 
přičemž právo výkonu majetkových práv autorských získává Objednatel jako dále 
postupitelné. Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli 
způsobem užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám 
oprávnění (licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové 
anebo nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle 
ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok 
na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 
vlastním jménem, včetně oprávnění objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav 
a modifikací třetím osobám. 

Článek XXX 
Úkony, doručování, počítání času 

1. Úkony mezi smluvními stranami budou oprávněny činit statutární orgány, osoby uvedené 
v článku I. smlouvy, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně 
zmocněné. Změny ve statutárních orgánech budou smluvní strany povinny si navzájem 
oznámit a doložit aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány nebo jiným 
způsobem, ze kterého bude změna statutárního orgánu patrná. 

2. Smluvní strany si před podpisem této smlouvy předaly seznam osob oprávněných činit za ně 
úkony při provádění díla, včetně specifikace rozsahu oprávnění těchto osob. 

3. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení takového 
úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou nebo osobně proti 
podpisu.  

4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s provedením díla podle 
smlouvy bude doručována způsobem uvedeným ve smlouvě. 

5. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, 
považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. 

6. Pro účel stanovení běhu lhůt v souvislosti s plněním podle smlouvy se užije pravidla o počítání 
času podle § 605 občanského zákoníku.  

 



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 63 (celkem 74) 

Článek XXXI 
Postoupení smlouvy 

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Článek XXXII 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí občanským 
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 
3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné 
shodě projevů vůle smluvních stran. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do řádného splnění závazků obou smluvních stran 
ze smlouvy vyplývajících a může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením 
od smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své 
závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté 
k provedení díla a místo provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle 
smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty, 
náhradu škody a ochranu dat a informací. 

3. Smlouvu je možné měnit písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami a osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků, 
především na profilu zadavatele v systému E-ZAK a v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „Registr smluv“). Objednatel je dále v souladu se ZZVZ povinen 
na profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu. Splnění těchto zákonných povinnosti 
není porušením důvěrnosti informací. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy 
některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní 
ustanovení“) a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva 
posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude 
v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

7. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná 
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory 
a zpracovatele informací a zachovávat mlčenlivost dle čl. XIX této smlouvy. 

8. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a 2620 
odst. 2 občanského zákoníku. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří přílohy: 

a) Příloha č. 1: Jmenný seznam členů realizačního týmu (bude doplněno na základě nabídky 
zhotovitele před podpisem smlouvy);  

b) Příloha č. 2: Rekapitulace stavby (bude doplněno na základě nabídky zhotovitele 
před podpisem smlouvy);  



Příloha C – Vzor smlouvy o dílo 

Stránka 64 (celkem 74) 

c) Příloha č. 3: Jmenný seznam poddodavatelů (prostřednictvím nichž prokazoval zhotovitel 
splnění kvalifikace, bude doplněno na základě nabídky zhotovitele před podpisem 
smlouvy); 

d) Příloha č. 4: Seznam místností se specifickým režimem výměny oken (volná příloha, 
neuveřejňovaná část smlouvy); 

e) Příloha č. 6: Dokumentace pro zadání stavby (volná příloha, neuveřejňovaná část 
smlouvy); 

f) Příloha č. 6: Rozpočet (volná příloha, neuveřejňovaná část smlouvy). 

10. Ve věcech, ve kterých se zhotovitel smlouvou zaváže poskytnout odškodnění objednateli, se 
objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, 
které mohou být pro vznik takové povinnosti podstatné. Zejména, že nastala událost, která 
může způsobit, že objednatel vůči zhotoviteli vznese nárok na odškodnění, nebo že třetí 
osoba vznesla vůči objednateli nárok, který zadává nebo může zadat objednateli nárok na 
odškodnění od zhotovitele. Objednatel se zasadí, aby v soudních a správních řízeních, ve 
kterém se rozhoduje o nároku takové třetí osoby, jenž se později může stát předmětem 
odškodnění podle této smlouvy, mohl zhotovitel vystupovat jako účastník řízení, případně 
vedlejší účastník řízení a nebude-li to možné, objednatel přijme důkazní materiály nabídnuté 
zhotovitelem, pokusí se uplatnit odůvodněné námitky proti nároku vznesené zhotovitelem. 

11. Smlouva je vyhotovena v (počet vyhotovení bude doplněn před podpisem smlouvy) 
stejnopisech, přičemž zhotovitel obdrží (počet vyhotovení bude doplněn před podpisem 
smlouvy) vyhotovení a objednatel 3 vyhotovení. 

12. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli 
a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V …………………. dne ……………….     V Praze dne ……………………. 

Za zhotovitele:  Za objednatele: 

  

 

 

 

 

 

 

(bude doplněno před podpisem smlouvy)  
Mgr. Ing. Filip Minář 
ředitel odboru technicko-hospodářského 

   

 
 
 

 



Příloha D – Vzor smlouvy o mlčenlivosti 

Stránka 65 (celkem 74) 

 

SMLOUVA O MLČENLIVOSTI  

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 
IČO: 00 00 65 99 
DIČ: CZ00006599 
kterou zastupuje dle vnitřního předpisu: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-
hospodářského 
bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 19-4320001/0710 
kontaktní osoba: 

(dále jen „Zadavatel“) 

a 

....................................... 
se sídlem:  ......................................................................................................... 
IČO:  ...............................  
DIČ:  CZ .................................................................................................... 
zapsaná v obchodním rejstříku u ............................................................................................  
spisová značka (oddíl, vložka) ................................................................................................ 
kterou zastupuje:  ........................................................................................................... 
bankovní spojení: ........................................., účet č.: .................................................. 
kontaktní osoba: .............................. , tel. ................................................................... 

 (dále jen „Účastník“) 
dále též společně „smluvní strany“ 
 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „o.z.“) tuto: 

smlouvu o mlčenlivosti  

(dále též „Smlouva“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

 Zadavatel realizuje zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Strakova akademie – (A)
oprava vnějšího pláště a oplocení“ (dále jen „Veřejná zakázka“); 

 Účastník má zájem podat nabídku na Veřejnou zakázku, případně její část, a v případě jeho (B)
výběru Zadavatelem uzavřít příkazní smlouvu na plnění předmětu Veřejné zakázky, 
případně její části; 

 Část zadávací dokumentace (příloha H – dokumentace pro zadání stavby, neveřejná část (C)
zadávací dokumentace) k Veřejné zakázce má povahu informací zvláště citlivé povahy 
a důvěrné povahy. Protože tato část zadávací dokumentace není uveřejněna na profilu 
zadavatele z důvodu vymezeného v § 211 odst. 3 písm. d) ZZVZ, tedy z důvodu ochrany 
zvláště citlivé povahy informací, které příloha H obsahuje, a z důvodu uvedeného v § 36 
odst. 8 ZZVZ, tedy že Zadavatel požaduje, aby dodavatel přijal přiměřená opatření 
k ochraně důvěrné povahy informací, které příloha H dokumentace pro zadání stavby 
obsahuje, Zadavatel ji poskytne Účastníkovi až na základě jeho žádosti; 

 Zadavatel má zájem, aby Účastník zachoval ohledně těchto informací zvláště citlivé povahy (D)
a důvěrné povahy a jejich obsahu po jejich získání mlčenlivost a důvěrnost. 



Příloha D – Vzor smlouvy o mlčenlivosti 

Stránka 66 (celkem 74) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění této Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Účastníka zachovat mlčenlivost ohledně informací 
zvláště citlivé povahy a důvěrné povahy a jejich obsahu stanovených v čl. 2 této Smlouvy 
(dále též „Citlivé informace“) a dodržet další povinnosti k zajištění utajení Citlivých 
informací stanovených v této Smlouvě.  

2. CITLIVÉ INFORMACE 

2.1 Citlivými informacemi ve smyslu této Smlouvy se rozumí obsah přílohy H zadávací 
dokumentace. 

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

3.2 Závazky Účastníka stanovené touto Smlouvou k ochraně Citlivých informací předaných 
Účastníkovi, platí i nadále po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Účastník se zavazuje ve vztahu k získaným Citlivým informacím:  

4.1.1 využít Citlivé informace výlučně za účelem podání nabídky na Veřejnou zakázku 
a v případě, že bude vybrán Zadavatelem, za účelem řádného plnění Veřejné 
zakázky;   

4.1.2 nepoužít Citlivé informace v rozporu s účelem, ke kterému mu byly poskytnuty, 
zejména je nevyužít pro své obchodní účely mimo řádné plnění Veřejné zakázky 
a jiné soukromé účely;  

4.1.3 nesdělovat ani jinak zpřístupňovat Citlivé informace třetí osobě, není-li dále 
uvedeno jinak;  

4.1.4 přijmout přiměřená opatření k ochraně Citlivých informací a zachování jejich 
důvěrnosti a tajnosti; a 

4.1.5 na vyžádání Zadavatele vrátit nebo zničit veškeré nosiče, na kterých jsou Citlivé 
informace obsaženy a veškeré pořízené kopie Citlivých informací. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy není porušením povinností 
Účastníka: 

4.2.1 sdělení Citlivých informací třetí osobě, které v době jejich sdělení jsou veřejně 
přístupné nebo byly již získány Účastníkem zákonnou cestou a v souladu s touto 
Smlouvou a nejsou vázány závazkem dodržování mlčenlivosti dle této Smlouvy; 
důkazní břemeno ohledně způsobu získání Citlivých informací nese Účastník; 

4.2.2 sdělení Citlivých informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou 
oprávněny získávat a nakládat s těmito informacemi na základě obecně závazných 
právních předpisů, vznikne-li Účastníkovi ze zákona povinnost těmto subjektům 
Citlivé informace poskytnout, o čemž je Účastník povinen dostatečně předem 
informovat Zadavatele; pokud by to bylo v rozporu s právními povinnostmi 
Účastníka, lze informovat Zadavatele též neprodleně po sdělení Citlivých informací; 
nebo 



Příloha D – Vzor smlouvy o mlčenlivosti 

Stránka 67 (celkem 74) 

4.2.3 které se staly všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení jakéhokoliv 
ustanovení této Smlouvy Účastníkem; důkazní břemeno ohledně neporušení této 
Smlouvy nese Účastník. 

4.3 Účastník se zavazuje umožnit přístup k Citlivým informacím pouze těm osobám, pro které je 
takovýto přístup nezbytně nutný za účelem řádného podání nabídky a v případě, že bude 
s Účastníkem podepsána smlouva o dílo na plnění předmětu Veřejné zakázky, za účelem 
jejího řádného plnění. 

4.4 V případě zpřístupnění Citlivých informací osobám uvedeným v předchozím odstavci 
se Účastník zavazuje poučit tyto osoby o charakteru těchto informací a způsobu nakládání 
s nimi. 

5. SANKČNÍ USTANOVENÍ 

5.1 Účastník se zavazuje nahradit Zadavateli jakoukoliv újmu vzniklou v důsledku 
či v souvislosti s porušením svých povinností dle této Smlouvy. 

5.2 Účastník se dále zavazuje zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: 
jedno sto tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti Účastníka 
uvedené v části 4 této Smlouvy. Tím není dotčeno ust. čl. 5.1 této smlouvy. 

5.3 Je-li jedním jednáním Účastníka porušena povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti ohledně více 
citlivých informací nebo jejich částí zároveň, platí se smluvní pokuta pouze jedna. 

5.4 Sdělí-li Účastník Citlivé informace nebo jejich část v rozporu s touto Smlouvou více 
osobám, platí se smluvní pokuta za každé sdělení Citlivé informace či její části každé této 
osobě. 

5.5 V případě, že Účastník nebo osoby, jimž umožnil Účastník nakládání s přílohou H zadávací 
dokumentace (neveřejná část zadávací dokumentace), uveřejní nebo zpřístupní třetím 
osobám přílohu H zadávací dokumentace, zavazuje se Účastník zaplatit Zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých), tím není dotčeno ust. 
čl. 5.1 této smlouvy. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Ustanovení této Smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

6.2 Závazky a povinnosti smluvních stran plynoucí z této Smlouvy se vztahují i na Citlivé 
informace poskytnuté či nabyté přede dnem uzavření této Smlouvy.  

6.3 Tato Smlouva může být měněna a doplňována jen písemnými číslovanými dodatky řádně 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.4 Záležitosti neupravené touto Smlouvou se řídí právními předpisy platnými a účinnými 
v České republice. 

6.5 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují 
bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší 
účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 



Příloha D – Vzor smlouvy o mlčenlivosti 

Stránka 68 (celkem 74) 

6.6 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

6.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6.8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

6.9 Zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli 
a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
V(e) …………… dne ……………..  V Praze dne …………….. 

Za účastníka  Za zadavatele: 

  

 

 

 

 

 

 

Jméno: ……………………. 
Funkce:…………………… 

 
Mgr. Ing. Filip Minář 
ředitel Odboru technicko-hospodářského 

  



Příloha E – Vzor seznamu významných stavebních prací 

Stránka 69 (celkem 74) 

 

Seznam významných stavebních prací 
 

--Dodavatel vyplní níže uvedené údaje o významných stavebních prací-- 

 

Název veřejné zakázky: Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele - právnické osoby: 

 

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení 
dodavatele - fyzické osoby: 

 

Významná 
stavební 
práce dle 
čl. 4.4.1 

Popis poskytnuté 
stavební práce 
(název a obsah) 

Finanční objem (v 
Kč vč. DPH), je-li 

to relevantní 

Období a 
místo 

poskytování 
stavebních 

prací (ve 
struktuře 

MM.RRRR - 
MM.RRRR 

Subjekt, kterému 
byly stavební 

práce 
poskytovány 
(identifikace 
objednatele, 

kontaktní údaje) 

 
Věcný rozsah a 

objem provedeného 
plnění v rámci 

realizované 
stavební práce; 

procentní podíl na 
ceně realizované 

významné stavební 
práce, je-li to 

relevantní 

 
Další údaje 

Popis poskytnuté 
služby (název a obsah 
restaurátorské práce) a 

finanční objem (v Kč 
bez DPH), je-li to 

relevantní 

1. viz čl. 
4.4.1 písm. 
a) 

    
   

2. viz čl. 
4.4.1 písm. 
a) 

    
   

3. viz čl. 
4.4.1 písm. 
a) 

    
   

4. viz čl.        



Příloha E –Vzor seznamu významných stavebních prací 
 

Stránka 70 (celkem 74) 

4.4.1 písm. 
b) 

5. viz čl. 
4.4.1 písm. 
b) 

    
   

6. viz čl. 
4.4.1 písm. 
b) 

    
   

7. viz čl. 
4.4.1 písm. 
c) 

    
   

8. viz čl. 
4.4.1 písm. 
c) 

    
   

9. viz čl. 
4.4.1 písm. 
d) 

    
   

10. viz čl. 
4.4.1 písm. 
e) 

    
   

11. viz čl. 
4.4.1 písm. 
e) 

    
   

12. viz čl. 
4.4.1 písm. 
f) 

    
   

 
V případě potřeby více stavebních prací doplňte tabulku stejným způsobem. 

V případě, že předmět významné stavební práce dle písm. a) zahrnoval současně stavební práce pod písmenem b) až f), je dodavatel oprávněn prokázat 
svou zkušenost s realizací stavebních prací dle b) až f) v rámci významných stavebních prací dle písm. a). Dodavatel v tomto případě vyplní tabulku 
odpovídajícím způsobem.  

 

 



Příloha E –Vzor seznamu významných stavebních prací 
 

Stránka 71 (celkem 74) 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení:  

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  



Příloha F – Vzor seznamu členů týmu 
 

Stránka 72 (celkem 74) 

 

Seznam členů týmu 

--Dodavatel vyplní níže uvedené údaje o členech realizačního týmu-- 

Název veřejné zakázky: Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele - právnické osoby: 

 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení dodavatele - fyzické 
osoby: 

 

Člen týmu Jméno, příjmení 
Dosažené vzdělání (škola, 
obor, titul) 

Relevantní praxe (subjekt, u kterého byla realizována, obsah) 

Hlavní 
stavbyvedoucí 

   

Zástupce 
hlavního 
stavbyvedoucího 

   

Technik 
(koordinátor) 
BOZP 

   

Statik    

Restaurátor č.1    

Restaurátor č.2    

Restaurátor č.3    

Restaurátor č.4    

Specialista  - 
pokrývač střechy 

   

V případě více členů realizačního týmu doplňte tabulku stejným způsobem. 



Příloha F – Vzor seznamu členů týmu 
 

 

Stránka 73 (celkem 74) 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
  

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení:  

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  



Příloha G – Vzor seznamu poddodavatelů 
 

Stránka 74 (celkem 74) 

Seznam poddodavatelů 

--Dodavatel vyplní níže uvedené údaje v případě využití poddodavatele— 

--Dodavatel vyplní do tabulky všechny poddodavatele, prostřednictvím nichž prokazuje splnění 
kvalifikace-- 

Název veřejné 
zakázky: 

Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení  

Obchodní firma nebo 
název uchazeče 
právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a 
případně i obchodní 
firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

 

Pořadové číslo 
poddodavatele 

Obchodní firma nebo název 
poddodavatele 

IČO Sídlo 

Poddodavatel 
č. 1 

   

Poddodavatel 
č. 2 

   

Poddodavatel 
č. 3 

   

Poddodavatel 
č. 4  

   

Poddodavatel 
č. 5 

   

Poddodavatel 
č. 6 

   

V případě více poddodavatelů doplňte tabulku stejným způsobem.  

 


		2017-04-13T14:41:33+0200
	Mgr. Ing. Filip Minář




